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Om Tilstandsrapporten

Tilstandsgrader, forkortet til TG, beskriver på en enkel og visuell måte en tilstand eller en risiko opp mot referansenivå. I tillegg til graderingen med
tall, benyttes trafikklysets prinsipp med fargene grønt, gult og rødt.

TG 0 og TG 1 benyttes når tiltak vurderes som ikke nødvendig. Alle TG 2 og TG 3 kommenteres med årsak og konsekvens. TG IU kommenteres.

Forklaring av tilstandsgrader

Tilstandsrapporten viser hva som har blitt undersøkt i forbindelse med den bygningssakkyndiges besiktigelse av eiendommen. Om ikke annet er
kommentert består undersøkelsene av visuelle observasjoner.

Rapporten er utarbeidet i henhold til forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel), gjeldende fra 1. januar 2022. Norsk Standard 3600:2018 er
også lagt til grunn, men ikke alle standardens bestemmelser er tatt med. Dette gjelder for eksempel følgende bestemmelser:

• 9 - Gjennomgang av dokumentasjon av boligen (kun påfølgende deler): Innhenting av informasjon fra kommunens tekniske etat
• 13.2 - Vurdering av teknisk verdi
• 14.3 - Oppsummering
• Tabell A.1 (kun påfølgende deler): Punkt 22 (Geologiske forhold)
• Tabell A.3 - Undersøkelser av fellesdeler
• Tillegg C.2 - Tilstandsgrad for branntekniske forhold

Det er gjort et utvalg med prinsippet kost / nytte basert på avhendingsloven. Annen relevant bygningsteknisk erfaring og forståelse er også lagt til
grunn, herunder forhold som har registrerte høye klagefrekvenser og/eller skadesaker.

Bagatellmessige og åpenbare forhold som er synlige for enhver og ikke har vesentlig bygningsmessig betydning, er normalt ikke omtalt.

Gulv mot grunn og etasjeskillere kontrolleres ved bruk av krysslaser for eventuelle skjevheter. I utgangspunktet kontrolleres to rom i hver etasje
(eventuelt kryssmåling i ett rom), og i hvert rom er det 5 målepunkter. Stikkprøveprinsippet er benyttet.

I rapporten har alle TG 2, TG 3 og TG IU kommentarer for bedre forståelse. De sjekkpunkter som har fått TG 0 og 1 (ikke funnet funksjonssvikt) er
listet opp horisontalt i starten av hvert hovedelement. Hovedhensikten med denne tilstandsrapporten er å bidra til å vurdere boligens tilstand,
oppfylle selgers opplysningsplikt overfor kjøper av boligen, og gi den bygningssakkyndiges faglige vurderinger som gjelder byggetekniske forhold for
boligen, som kjøper anbefales være spesielt oppmerksom på.

Hvordan lese rapporten

Dersom det har vært utført reparasjoner, vedlikehold, installasjoner, ombygging eller lignende i boligen de siste fem årene, og arbeidet er utført av
kvalifiserte håndverkere, etterspørres dokumentasjon på arbeidet. Som dokumentasjon regnes blant annet skriftlig bekreftelse fra den eller de
håndverkerne som ble brukt. Manglende dokumentasjon kommenteres.

For elektrisk anlegg skal det foreligge samsvarserklæring for arbeid utført etter 01.01.1999, samsvarserklæringen etterspørres. Dersom det har vært
utført el. tilsyn i boligen skal dette dokumenteres. Manglende samsvarserklæring og dokumentasjon fra el. tilsynet kommenteres. Det foretas en
forenklet vurdering av det elektriske anlegget.

Dokumentasjonskrav

Side 2/1415077176, St. Halvards Vei 48, 5052 BERGENEIENDOM |



Vurderinger for tilstandsgrader, hentet fra forskrift til avhendingsloven:

Tilstandsgrad 0 gis når bygningsdelen ikke har noen avvik. Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt 
frem dokumentasjon på faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

TG 0 Ingen avvik (funksjonssvikt ikke oppdaget)

TG 1 Mindre eller moderate avvik (funksjonssvikt ikke oppdaget)

Tilstandsgrad 1 gis når bygningsdelen har mindre avvik. Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig. 
Graden kan også brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse mangler

Tilstandsgrad 2 gis når bygningsdelen har vesentlige avvik. Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk 
slitasje eller nedsatt funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller tiltak i nær fremtid.
Graden skal også brukes når delen er gammel og det er grunn til å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn til å 
overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

TG 2 Vesentlige avvik  (alder, slitasje, skader mv.)

Tilstandsgrad 3 gis når bygningsdelen har store eller alvorlige avvik. Bygningsdelen har kraftige symptomer på forhold som man må regne med 
trenger utbedring straks eller innen kort tid. Graden skal også brukes ved påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

Sjablongmessig prisanslag er gitt på generelt grunnlag og må ikke ses på som et pristilbud fra håndverker. Kostnader ved utbedring avhenger av 
personlige valg av utførelse og produkter. Markedspris på materialer, produkter og håndverkertjenester vil også innvirke på utbedringskostnaden. For 
bygningsdeler som er gitt TG3 settes et sjablongmessig prisanslag på utbedringskostnad for tilsvarende standard.

TG 3 Store eller alvorlige avvik (strakstiltak nødvendig)

TG IU skal kun brukes unntaksvis. Hvis det ikke har vært mulig å undersøke bygningsdelen, for eksempel fordi krypekjelleren er uten 
inspeksjonsmulighet eller taket var tildekket med snø på undersøkelsestidspunktet, skal dette oppgis.

TG IU Ikke undersøkt

Ikonet (i) benyttes til å gi nyttige opplysninger selv om funksjonssvikt ikke ble oppdaget.

i Informasjon
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Befarings- og eiendomsopplysninger

Befaring

Befaringsdato 25.11.2025

Referansenummer 15077176

Meglerforetakets oppdragsnummer 10-2501/16

Hjemmelshaver/selger Inge Andreas Sætvedt Sivertsen

Bygningssakkyndig inspektør PC Erik Furnes

Tilstede på befaringen Inge Anders Sætvedt Sivertsen

Utvendige snødekte flater Opppholdsvær

Utetemperatur -2 °C

Rapportdato 18.12.2025 07:04

Eiendomsopplysninger

Type objekt Aksjeleilighet

Gate/vei adresse St. Halvards Vei 48

Postnummer/sted 5052 BERGEN

Kommune 4601 - Bergen

Gnr./Bnr.: 162/1117

Aksjenr. 8

Tomt Eiet tomt: 466 m²

Bygninger på eiendommen

Bygningstype Byggår Tilbygg Ombygging

Leilighet 1948

Byggemåte

Aksjeleilighet tilhørende AS St. Olavshjørne Aksjelag beliggende i Krontad, Bergen kommune. Felles tomt for Aksjelaget er opparbeidet med
asfaltert vei, diverse beplantninger, plenarealer, støpte veier og trapper og diverse støttemurer.

Leilighetsbygg oppført i 1948. Grunnmur av betong med sparestein. Fundamentert på ukjent byggegrunn. Bygget er oppført med støpt gulv mot
grunn. Yttervegger av lettklinkerblokker/ trekonstruksjoner. Utvendige fasader av malt murpuss. Etasjeskillere av betong. Saltak i trekonstruksjoner
(ikke besiktiget). Yttertak er utvendig tekket med skiferstein. Leiligheten har entrédør med brannklasse B30.  Vinduer og balkongdør med karmer av
tre, og to-lags glass. Varmepumpe i stue. Øvrig oppvarming med elektrisitet. Naturlig ventilasjon.

Leilighet beliggende i byggets 1. etasje.
Adkomst til leiligheten via felles trappegang.
Leiligheten består av: Entre, bad, 2 soverom, kjøkken, stue og spisestue
Utgang fra stue til balkong.

Leiligheten disponerer 2 boder i underetasje.
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Sammendrag av boligens tilstandsgrad

84 % 0 %16 % 0 %

TG 1 i orden TG 2 Alder, slitasje, skader mv. TG 3 Strakstiltak nødvendig TGIU Ikke undersøkt

Element Status Kontrollpunkt Side Sjablongmessig prisanslag

Våtrom - Bad Annet 8

Ildsteder / skorsteiner
innvendig. (Omfatter ikke
funksjonalitet og innvendig
pipeløp)

Skorsteiner inne i boligen 9

Etasjeskiller - 1. etasje Skjevhetsmåling 9

Elektrisk anlegg Forenklet vurdering av det elektriske anlegget 10

Dører og vinduer Dører 11

Balkonger, terrasser,
veranda etc

Utkragede eller understøttede konstruksjoner (balkonger,
verandaer)

11
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Areal

Beskrivelse av arealmåling og arealbegreper

I henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) er NS 3940:2023 Areal- og volumberegninger av bygninger er lagt
til grunn for arealmålinger og arealbegreper i rapporten.

Arealbegreper

Internt bruksareal (BRA-i): Bruksareal av boenheten innenfor omsluttende vegger. Bruksenheten kan bestå av flere
boenheter.

Eksternt bruksareal (BRA-e): Bruksareal av alle rom som ligger utenfor boenheten/boenhetene, men som tilhører
denne/disse.

Innglasset balkong (BRA-b): Bruksareal av innglasset balkong tilknyttet boenheten. I begrepet inngår også veranda eller
altan.

Totalt bruksareal (BRA): Summen av BRA-i, BRA-e og BRA-b.

Terrasse- og balkongareal (TBA): Areal av terrasser og åpne balkonger tilknyttet boenheten. I dette arealet inngår også åpen
veranda eller altan mv. 

Måleverdige arealer

Et areal er måleverdig når vilkår for fri høyde (høyde på minst 1,90 meter med en lengde og bredde på minst 0,60 x 0,60 meter),
tilgjengelighet og permanent gangbart gulv oppfylles. I etasjer med skråtak gjelder egne bestemmelser. Ved nødvendige åpninger
i etasjeskiller for trapp, måles kun det arealet som opptas av trappen. I etasjen under måles gulvet uten hensyn til trappen.
Sjakter, heiser, skorsteiner, innvendige søyler og lignende er unntak og skal måles selv om de ikke oppfyller disse vilkårene og
uansett om de har åpning i gulv, tilgjengelighet eller ikke.

Arealer med lav himlingshøyde

Ikke måleverdig gulvarealer som skyldes skråtak og lav himlingshøyde, opplyses som areal med lav himlingshøyde (ALH). ALH
opplyses sammen med bruksareal (BRA) og summeres til gulvareal (GUA). Dersom en bolig har arealer bak knevegger som ikke
er måleverdige, er disse ikke medtatt som areal med lav himlingshøyde (ALH).

Primærrom (P-rom) og Sekundærrom (S-rom)

I henhold til Forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) er primær- og sekundærrom (P-rom og S-rom) beskrevet i eget
oppsett. Definisjonen av P-rom og S-rom er videreført fra Takstbransjens retningslinjer ved arealmålinger – 2014. Det er bruken av
rommene på befaringstidspunktet som avgjør om rommene defineres som P-rom eller S-rom.

Fysisk oppmåling og kontrollmåling

Det gjøres oppmerksom på at arealopplysninger i denne rapporten er basert på en fysisk oppmåling, og kan avvike fra
arealopplysninger basert på byggemeldte tegninger. Dersom det ikke er fremlagt byggemeldte tegninger for boligen, vil den
bygningssakkyndige i de fleste tilfeller ikke kunne måle opp skjulte sjakter o.l. Sjakter som betjener flere bruksenheter eller andre
formål, for eksempel avfallssjakter, medtas ikke i boligens bruksareal. Det gjøres spesielt oppmerksom på at kontrollmåling av
arealer krever kunnskap om bestemmelsene i NS 3940:2023. Dette betyr at kontrollmåling i de fleste tilfeller kun kan utføres av
personer som innehar spesialkompetanse. For eksempel vil boenhetens totale bruksareal (BRA) alltid være større enn summen
av arealene fra hvert enkelt rom. Dette er på grunn av at boenhetens totale bruksareal inneholder også arealer for innvendige
vegger.

Lovlighet

Rommenes bruk kan være i strid med byggteknisk forskrift og mangle godkjenning i kommunen for den aktuelle bruken, men
likevel være måleverdig. Eventuelle ulovligheter er derfor uten betydning for klassifisering og oppmåling av måleverdige arealer.
Vurderingene av arealene er basert på observasjoner gjort på befaringstidspunktet.
Dersom den bygningssakkyndige avdekker åpenbare ulovligheter, for eksempel ulovlig bruksendring, opplyses dette. Det er de
siste byggemeldte tegningene, og at disse er godkjente av bygningsmyndighetene som er sikre holdepunkter for om det formelle
og juridiske er i orden. Det gjøres spesielt oppmerksom på at den bygningssakkyndige ikke er ansvarlig for å innhente godkjente
tegninger. Dersom godkjente tegninger ikke fremlegges, hefter det derfor en usikkerhet med lovligheten som en kjøper må ta
spesielt hensyn til. Konsekvensene kan i enkelte tilfeller være betydelige.

Skjønnsvurderinger

I de tilfeller vurderingen til den bygningssakkyndige er basert på en klar skjønnsvurdering, opplyses dette. Når oppmåling krever
at den bygningssakkyndige fastslår tykkelsen på vegger eller andre fysiske skiller, som ikke lar seg måle på en praktisk måte,
beregnes dette etter beste evne. I de tilfeller en bolig ikke innehar alle hovedfunksjoner (stue, kjøkken, sove, bad og toalett) vil
hovedbygningen likevel vurderes som en boenhet. Arealet av innglassede terrasser, plattinger og lignende, klassifiseres som
innglasset balkong (BRA-b) selv om begrepet balkong er definert som en bygningsdel uten understøttelse til bakken.
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Arealberegninger

Bruksareal (BRA)

Leilighet
Internt bruksareal

(BRA - i)
Eksternt bruksareal

(BRA - e)
Innglasset balkong

(BRA - b)
SUM

Etasje
Terrasse- og balkongareal

(TBA)

1. etasje 69 6 75 3

Entre, bad, 2
soverom, kjøkken,
stue og spisestue.

2 boder i
underetasje

Balkong

SUM 69 6 75 3

Total bruksareal: 75 m²

Ifølge eier inneholder Aksjelaget fellesarealer som kan benyttes av aksje-eierne. Det opplyses om følgende felles delte arealer: Utearealer,
vaskekjeller og sykkelbod.

Balkong i 1. etasje oppmålt til 3 m2 (TBA).

Det gjøres oppmerksom på at vurderingen baserer seg på skjønnsvurdering vedrørende dagens situasjon.

På bakgrunn av at det ikke er fremlagt byggetegninger, er bruken av arealene i boligen ikke kontrollert opp mot de sist godkjente tegningene. Arealer
kan være i strid med byggeforskriftene og mangle nødvendig godkjenning i kommunen, uten at dette har hatt betydning for klassifisering og
vurdering av måleverdighet på befaringstidspunktet. Se mer utfyllende informasjon i rapportens premisser om areal.

Leiligheten har følgende fordeling av primær- og sekundærareal: 69 m2 P-rom og 0 m2 S-rom.

Kommentar til areal
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Rapport

Våtrom - Bad

Baderom oppgradert i 2020.
Flislagt gulv med gulvvarme.
Flislagte vegger.
Nedsenket himling med downlights.
Vegghengt servantinnredning med skuffer.
Ovenpåliggende servant med ett-greps armatur.
Speil med lys og stikkontakter over servant.
Dusjhjørne med glassdører.
Vegghengt dusjarmatur (hånddusj og regndusj).
Vegghengt toalett.
Synlig drenering fra innebygget toalettsisterne.
Vegghengt håndkletørker.
Vannrør av typen rør-i-rør system.
Synlige avløpsrør av plast.
Mekanisk avtrekk med ventil i himling.
Fordelerskap for rør-i-rør system.
Varmtvannsbereder plassert i hjørne.

Overflater himling - Overflater vegger - Overflater gulv - Fallforhold (gulv) - Membran, tettesjikt og overgang til sluk. -
Vannrør - Avløpsrør (ink. sluk) - Slukets tilkomstmulighet for rengjøring - Slukets plassering i forhold til at vann utenfor
dusjsonen kan nå det - Ventilasjon - Sanitærutstyr / innredning - Fukt i tilliggende konstruksjoner

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Fukt i tilliggende
konstruksjoner

Det er foretatt hulltaking og utført fuktmåling med egnet instrument i tilstøtende rom til
våtsone. Målingen gir kun et øyeblikksbilde av forholdene og kan for eksempel endre
seg med årstider, fukt- og temperaturforhold. Det ble ikke registrert forhøyede verdier
eller andre avvik. Piggmåling: 7,8 vektprosent.

Fallforhold (gulv) Høydeforskjeller med tanke på lekkasjesikkerhet er mindre enn hva som ideelt
anbefales. Basert på en skjønnsvurdering er likevel forholdet vurdert til å gi
tilfredsstillende lekkasjesikkerhet, selv om fallforhold/oppkant ved dørterskel er
mindre enn anbefalt.

TG 2 Annet Det foreligger lite informasjon om våtrommet generelt og det opplyses om at
egeninnsats er benyttet, med den risiko dette innebærer.

Kjøkken

Innredningen er fra 2020 med glatte fronter.
Benkeplate av tre.
Nedfelt oppvaskkum med ett-greps kjøkkenarmatur.
Benkeskapsbelysning og stikkontakter over kjøkkenbenk.
Integrert stekeovn, platetopp, oppvaskmaskin og kjøleskap med fryser.
Vegghengt ventilator.
Komfyrvakt.
Vannrør av typen rør-i-rør system.
Fuktsensor til automatisk vannstopper synlig under oppvaskkum.
Synlige avløpsrør av plast.
Gulvflater belagt med laminat.
Vegg og himlingsflater i malte flater.

Overflater himling - Overflater vegger - Overflater gulv - Vannrør - Avløpsrør - Ventilasjon og avtrekk - Innredning

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:
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Øvrige rom

Gulvflater belagt med laminat.
Vegg- og himlingsflater i malte flater.
Profilerte innerdører.
Naturlig ventilasjon via ventiler.
Varmepumpe i stue.
Øvrig oppvarming med elektrisitet.

Overflater himling - Overflater vegger - Overflater gulv - Innerdører - Ventilasjon

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Ildsteder / skorsteiner innvendig. (Omfatter ikke funksjonalitet og innvendig pipeløp)

Skorstein fra byggeår.
Peisovn med glassdør i stue.

Ildsteder inne i boligen

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

TG 2 Skorsteiner inne i boligen Skorstein har ikke fire frie sider. Det skal være mulig å påse at skorsteinens ytterflater
er uten sprekkdannelser med tanke på spredning av branngasser. Tiltak og ytterligere
undersøkelser bør påregnes.

Etasjeskiller - 1. etasje

Etasjeskiller av betong.
Følgende rom er målt: Stue og soverom.
Etasjeskiller måles ved bruk av laser for å kontrollere eventuelle skjevheter. I utgangspunktet måles 2 rom i hver etasje etter stikkprøveprinsippet
(eventuelt kryssmåling i ett rom), og i hvert rom er det 5 målepunkter.

TG 2 Skjevhetsmåling Det er registrert skjevheter i stue og i soverom. Forskjellen mellom høyeste og laveste
punkt er målt til 20 mm i stue, og 26 mm i soverom. Eksakt årsak til skjevhetene er
ikke kjent.
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Tekniske anlegg, VVS anlegg (Sjekkpunkter utover det som er inkludert i andre rom)

Vannrør med rør-i-rør system.
Vanninntaksrør i plast.
Leilighetens stoppekran er plassert i bad.
Stoppekran er plassert på vanninntaksrør.
Synlige avløpsrør i plast.
Automatisk vannstopper med fuktsensor på kjøkken.
Fordelerskap for rør-i-rør system er plassert på bad.
Varmtvannsbereder på 190L (fra 2020) plassert på bad.
Varmepumpe i stue.
Mekanisk avtrekk på bad/våtrom med avtrekksvifte.

Vannrør (Sjekkpunkter utover det som er inkludert i andre rom) - Hovedstoppekran - Avløpsrør. (Sjekkpunkter utover det
som er inkludert i andre rom) - Varmtvannsbereder (Sjekkpunkter utover det som er inkludert i andre rom) - Andre VVS-
tekniske anlegg (eksempelvis luft/luft varmepumpe)

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

Andre forhold

Det gjøres oppmerksom på punkt 18 i egenerklæring. Dette er ikke videre undersøkt i denne rapporten.

Elektrisk anlegg

Det er foretatt en forenklet vurdering av deler av det elektriske anlegget. Vurderingen omfatter ikke funksjonstesting, eller kontroll av skjult anlegg.
Det legges vekt på at den bygningssakyndige ikke er El-fagmann. Vurderingen er derfor begrenset til visuelle vurderinger og eiers informasjon.
På generelt grunnlag anbefales det alltid å gjennomføre en utvidet El-kontroll.

Forenklet vurdering:
Er det synlige tegn til merker på kontakt (plugg) til varmtvannsbereder: Direkte koblet
Er det synlige tegn på varmeskader (termiske skader): Nei
Er det synlige tegn på utette kabelinnføringer i inntak og/eller sikringsskap: Nei

Følgende spørsmål er stilt til eier/selger:
Foreligger det el-tilsynsrapport fra de siste fem år: Nei
Når ble det elektriske anlegget installert, eller siste gang totalt rehabilitert: 2020
Forekommer det at sikringer løses ut: Nei
Har det vært brann, branntilløp eller varmgang i anlegget: Nei
Finnes det kursfortegnelse, og er antallet sikringer i samsvar med denne: Ja
Har det vært utført egeninnsats eller ufaglært arbeid på det elektriske anlegget: Ja
Fungerer hvitevarer som følger boligen som tiltenkt: Ja

Sikringsskap med automatsikringer plassert i gang utenfor leilighet.
Boligen har hovedsakelig skjult elektrisk anlegg.

TG 2 Forenklet vurdering av det
elektriske anlegget

Det opplyses om at det er utført egeninnsats ved installering av det elektriske
anlegget (byttet termostat og 7 stk dimmer), med den risiko dette innebærer. Det
gjøres oppmerksom på at det ikke er lovstridig å installere lavvoltsanlegg ved
egeninnsats eller ufaglært arbeid så lenge vilkårene i loven er oppfylt. Om vilkårene
er oppfylt bør undersøkes videre.
Med bakgrunn i ovennevnte avvik bør det gjennomføres en utvidet el-kontroll av en
kvalifisert elektrofaglig person.
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Dører og vinduer

Leiligheten har entrédør med brannklasse B30.
Vinduer med karmer av tre, og to-lags glass (fra ukjent årstall og 2017).
Balkongdør med karmer av tre, og to-lags glass (fra ukjent årstall).

Vinduer

TG 1 Følgende sjekkpunkter er vurdert, og det er ikke oppdaget funksjonssvikt:

TG 2 Dører Balkongdøren har defekt/treg dørvrider. Tiltak bør påregnes.

Balkonger, terrasser, veranda etc

Utgang fra stue til sørvendt balkong på ca. 3 m2.
Rekkverkshøyde er målt til 0,89 meter.
Balkong i betongkonstruksjoner med rekkverk av tre.
Gulvoverflater er belagt med pvc fliser

TG 2 Utkragede eller
understøttede
konstruksjoner (balkonger,
verandaer)

Rekkverkshøyden er under 1,0 meter.
Basert på ovennevnte forhold oppfyller ikke balkongen dagens krav til sikkerhet. Om
balkongen vil oppfylle kravene som var gjeldene på oppføringstidspunktet eller ikke,
er ikke videre undersøkt.

Det er foretatt en forenklet vurdering av boligens branntekniske forhold opp mot dagens byggtekniske forskrift. Det legges vekt på at den
bygningssakyndige ikke er brannsakkyndig. Vurderingen omfatter ikke detaljerte kartlegginger av brannskillende konstruksjoner, eller
funksjonstesting av detektor og annet brannteknisk utstyr. Undersøkelsene er derfor begrenset til visuelle vurderinger og eiers informasjon.

Er det fremlagt et brannkonsept eller annen dokumentasjon av branntekniske forhold: Nei
Har boligen godkjent slukkeutstyr: Ja
Har boligen tilstrekkelig røykvarsling/deteksjon: Ja
Er det avdekket åpenbare feil eller mangler med brannskillende konstruksjoner: Nei
Oppfyller boligen krav til rømningsveier: Ja

Branntekniske vurderinger

Takhøyder er målt på tilfeldige plasser i boligen.
I stue, soverom og gang er takhøyden målt til 2,54-2,58 meter og på bad er takhøyden målt til 2,20 meter.

Rom for varig opphold
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Kommentar

Sjekkliste dokumentasjon

Byggetegninger for boligen (plan, snitt og fasade)
da den ble bygd og senere byggemeldingspliktige
endringer

Byggetegninger ikke fremlagt på befaringstidspunktet.

Dokumentasjon på arbeider utført de siste fem år Følgende dokumentasjon er fremlagt: Bilder av membran på bad gjort med egeninnsats..
Fremlagt kvittering vedrørende rørleggerarbeid på bad datert 20.11.2025.

For elektriske anlegg utført etter 1999-01-01:
Erklæring om samsvar for det elektriske anlegget

Det er fremlagt samsvarserklæring, datert 11.11.2020, arbeidene gjelder rehab av
leilighet samt innmat i sikringsskap.
Det er fremlagt garantiskjema varmekabel datert 24.08.2020.

Dokumentasjon på el-tilsyn Dokumentasjon på el-tilsyn er ikke fremlagt på befaringstidspunktet.

Eventuelle tilsynsrapporter fra offentlige
myndigheter

Ikke fremlagt på befaringstidspunktet.

Tilsynsrapport for olje- eller septiktanker Ikke relevant.

Dokumentasjon på drikkevannskvalitet hvis
boligen ikke er tilkoblet kommunal forsyning

Ikke relevant.

Egenerklæringsskjema Fremlagt, signert og datert 24.11.2025.
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Viktig om TG 2

TG 2 beskriver også elde/naturlig slitasje

Tilstandsgrad TG 2 (gul farge) benyttes i flere sammenhenger, blant 
annet for å synliggjøre at enkelte bygningselementer ikke er nye (eldre 
boliger) og således derfor har naturlig og påregnelig slitasje. Det vil si at 
gul farge nødvendigvis ikke alltid betyr at det gis et varsel om at noe er 
direkte feil eller har større bygningsskader, men en framskreden 
brukstid der vedlikeholdstiltak ikke må komme som en overraskelse.  

For å redusere unødvendige konflikter på grunn av urealistiske 
forventninger til eldre og brukte boliger er det viktig å påpeke at ingen 
materialer varer evig. Fremskreden brukstid utløser at påregnelige 
slitasjer og skader er vanlige og må forventes.
Primærkonstruksjoner som eksempelvis drenering, yttertak inklusive 
undertak (under yttertak) og vann- og avløpsrør er skjulte elementer og 
er kanskje ikke skiftet siden byggeår. Av den grunn vil disse kunne få en 
TG 2 (gul farge) for å gi beskjed til kjøpere om å være oppmerksomme 
på at selv om husets synlige overflater fremstår uten svekkelser, har 
boligen tross alt bruksslitasjer. Helt normale og påregnelige 
vedlikeholdstiltak og kostnader må det alltid tas høyde for når 
bygningselementer når en viss alder. 

Når en rapport inneholder mange TG 2, trenger dermed ikke det være 
«farlig». De fleste boliger i Norge er av eldre årgang og 
utbedringsbehov er påregnelig og normalt.

Eksempler

En tilårskommen membran vil ofte få TG 2, selv om det ikke er
oppdaget synlig lekkasje. Eksakt tidspunkt for når en eventuell lekkasje
vil oppstå er ikke mulig å bestemme. Lekkasje kan være nært
forestående eller først skje mange år frem i tid. Når anbefalt brukstid
etter beste skjønn er vurdert oppnådd, har restlevetiden dermed større
usikkerhet.

En varmtvannsbereder kan fungere i 10 år, men den kan også vare i 30
- 40 år. Når antatt anbefalt brukstid er oppnådd gis ofte TG 2 og viser at
det er klokt å være forberedt på en utbedring/utskifting. Restlevetiden
er usikker, og det kan ikke angis nøyaktig tid for når levetiden utløper.

TG 2 kan også bety en feil eller skade!

I tillegg til å beskrive elde/naturlig slitasje, benyttes TG 2 også når det
faktisk oppdages feil og skader der tiltak er nødvendige og anbefales.
Omfanget av tiltakene kan være høyst forskjellige, fra å holde noe
under oppsikt til å utføre nødvendige utbedringer innen rimelig tid.
Dersom det er akuttbehov og konsekvensene er store, angis TG 3. Her
har også den enkeltes ambisjonsniva betydning.

Eksempler

Ytterpanel på et hus som oppdages har ‘noe råteskader’ vil få TG 2.
Dette ut fra at tiltak anbefales iverksatt innen rimelig tid - og ikke
nødvendigvis som et akuttbehov. Det samme kan gjelde ‘noe fuktighet’
i en kjeller. Er skadeomfanget særs omfattende og med betydelige
konsekvenser settes gjerne TG 3.

Definisjoner
Her er et uttrekk av benevnelser og definisjoner som er nyttig å ha
kunnskap om:

Anbefalt brukstid og teknisk levetid
Anbefalt brukstid er et svært viktig og nyttig begrep og er kortere enn
teknisk levetid. Et eksempel: Om vann- og avløpsrør lekker som følge
av aldersvekkelse, er maksimal teknisk levetid nådd. Anbefalt brukstid
er kortere enn teknisk levetid og angir derfor at det er hensiktsmessig å
skifte ut rørene før de begynner å lekke. Når antatt anbefalt brukstid
estimeres være oppnådd, bør en være forberedt på kostnader vil skje
knyttet til utskiftinger/utbedringer. I slike situasjoner brukes ofte TG 2.

Særlig fuktutsatt konstruksjon
Dette er konstruksjoner der det erfaringsmessig er høy risiko for at
fuktskader kan finnes, eksempelvis krypekjeller, terrasser/balkonger
med varme rom under og kjellere med innkledde- og opplektede
murflater (vegger og gulv).

Gyldighet
Rapporten skal ikke være eldre enn 12 måneder (fra befaringsdato). Er
rapporten eldre enn dette må Anticimex AS kontaktes angående videre
bruk. Hvis rapporten skal benyttes ved videresalg innenfor
gyldighetsperioden på 12 måneder, må det innhentes skriftlig tillatelse
fra Anticimex AS.

Eksempler på hva rapporten ikke vurderer
Tekniske installasjoner og innretninger er som hovedregel ikke vurdert,
da dette krever spisskompetanse på de ulike fagområdene. Årsak til
ulike skadesymptomer og skader kan være svært komplekse og er
derfor heller ikke vurdert om annet ikke er nevnt. Det gjelder også
utbedringskostnader.

Yttertak besiktiges når stige på forhånd er reist og forsvarlig sikret, og i
tillegg den bygningssakkyndige på egen selvstendig vurdering anser
den som forsvarlig å bruke. I andre tilfeller besiktiges yttertaket fra
bakkenivå og inne fra loftet.

Krypekjeller og krypeloft inspiseres der det er klargjort for det, og ellers
har tilfredsstillende og forsvarlig inspeksjonsmulighet.

Ytterligere noen eksempler på hva den bygningssakkyndige ikke
vurderer:
Eventuelle tilhørende bruksrettigheter på annens eiendom, herunder
for eksempel naust og brygge, kartlegging og vurdering av fellesdeler i
sameier-borettslag og lignende, vurdering av energiforbruk,
energimerking, støy, vibrasjoner, lydforhold, radonmålinger, inneklima,
miljø, elektromagnetisme, funksjonskrav (universell utforming,
egnethet),undersøkelse av skjulte tekniske anlegg,
armeringskorrosjon, svømmebasseng, geotekniske forhold, vurdering
av årsak til setningsskader, ombygningsmulighet, innredningsmulighet
(eks.vis rom under terreng, loft eller andre uinnredete arealer),
vurdering av boligens markedsverdi, teknisk verdi, om boligen og
eventuelle ombygginger/bruksendringer er byggemeldte og godkjente,
samt om rom i boligen som brukes til varig opphold er godkjent for
dette (dersom nødvendig dokumentasjon ikke er framlagt av eier).
Funksjonstesting og kontroll av hvitevarer, ventilasjonsanlegg,
varmepumper, elektriske anlegg (omfatter likevel en overordnet
vurdering) og lignende tekniske installasjoner er ikke foretatt. Dette
gjelder også f.eks. piper (noen kontrollpunkter foretas likevel herunder
f.eks. avstand til brennbare materialer) og ildsteder.

Rapporten må ikke oppfattes som en garanti eller en fullstendig
beskrivelse av boligens tilstand. Besiktigelsen baseres på
stikkprøveprinsippet og hovedsakelig med visuell observasjoner, men
med noe bruk av egnede instrumenter, når det er nevnt for fuktsøk og
skjevheter på gulv. Det elektriske anlegget er vurdert ut fra en
ikkeautorisert el-fagmann sitt skjønn. Feil og skader som er skjulte/ikke
synlige, eller som av andre årsaker er for krevende å oppdage på
denne rapportens undersøkelsesnivå, kan derfor likevel kunne
forekomme.
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Side 1

Egenerklæring
St Halvards Vei 48, 5052 BERGEN 18 Dec 2025

Informasjon om eiendommen

Adresse Postadresse Enhetsnummer

St Halvards Vei 48 St Halvards Vei 48

Opplysninger om selger og salgsobjekt

Er boligen en del av et sameie, aksjeselskap eller borettslag?

  2 Ja  0 Nei

Driver du med omsetning eller utvikling av eiendom?

  0 Ja  2 Nei

Når kjøpte du boligen?

2017

Har du selv bodd i boligen?

  2 Ja  0 Nei

Når og hvor lenge har eieren bodd i boligen? Hvis det er lengre perioder eieren ikke har bodd i boligen er det fint om du oppgir dette. Her kan du 
også oppgi annen relevant informasjon om eierskapet.

2019. Leide ut boligen 2017-2019

Informasjon om eksisterende husforsikring

If Skadeforsikring Nuf-53

Informasjon om selger
Selger

Sivertsen, Inge Andreas

Forbehold

Selger tar spesifikt forbehold om feil og mangler som er beskrevet i egenerklæringsskjemaet.

Boligkjøper anses å kjenne til forholdene som er omtalt i dette egenerklæringsskjemaet. Disse forholdene kan ikke gjøres gjeldende som feil eller mangler 
senere.

Boligkjøper oppfordres til å selv undersøke eiendommen grundig.
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Våtrom

1 Har det vært feil på bad, vaskerom eller toalettrom?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

2 Er det utført arbeid på bad, vaskerom eller toalettrom?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

2.1.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

2.1.2 Årstall

2020

2.1.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  2 Faglært  2 Ufaglært

2.1.4 Fortell kort hva som ble gjort av faglærte

Skiftet alle rør og avløp. Ny varmtvannstank Monterte sisterne, vasker, kraner, dusjgarnityr. Nye 
varmekabler

2.1.5 Hvilket firma utførte jobben?

BAD&VVS v/G.B.B AS, Sjøvold Elektro AS

2.1.6 Har du dokumentasjon på arbeidet?

  2 Ja  0 Nei

2.1.7 Fortell kort hva som ble gjort av ufaglærte

Flislegging og membran Isolasjon Oppbygging av gulv, tak og vegger

Tak, yttervegg og fasade

3 Har det lekket vann utenfra og inn, eller er det sett andre tegn til fukt?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Beskriv feilen og omfanget

Det var en lekkasje under balkongdøren før renovering i 2020. Det ble tettet rundt denne døren i forbindelse med renovering i 2020. Har ikke sett 
tegn til vanninntrenging siden.

4 Er det utført arbeid på tak, yttervegg, vindu eller annen fasade?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

4.1.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

4.1.2 Årstall

2016

4.1.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  2 Faglært  0 Ufaglært

4.1.4 Fortell kort hva som ble gjort av faglærte
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Fire av fem vinduer ble skiftet av aksjelaget før jeg flyttet inn.

4.1.5 Hvilket firma utførte jobben?

Vet ikke

4.1.6 Har du dokumentasjon på arbeidet?

  0 Ja  2 Nei

Kjeller

5 Har sameiet eller borettslaget hatt problemer med fukt, vann eller oversvømmelse i kjeller eller underetasje?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

6 Har boligen kjeller, underetasje eller andre rom under bakken?

  2 Ja  0 Nei

7 Er det observert vann eller fukt i kjeller, krypkjeller eller underetasje?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

8 Er det utført arbeid med drenering?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Elektrisitet

9 Har det vært feil på det elektriske anlegget?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

10 Er det utført arbeid på det elektriske anlegget?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

10.1.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

10.1.2 Årstall

2020

10.1.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  2 Faglært  0 Ufaglært

10.1.4 Fortell kort hva som ble gjort av faglærte

Skiftet hele det elektriske anlegget til leiligheten. Monterte elbillader og 
varmepumpe.

10.1.5 Hvilket firma utførte jobben?

Sjøvold Elektro AS

10.1.6 Har du dokumentasjon på arbeidet?

  2 Ja  0 Nei

10.2.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid
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10.2.2 Årstall

2022

10.2.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  0 Faglært  2 Ufaglært

10.2.7 Fortell kort hva som ble gjort av ufaglærte

Skiftet dimmere fra SG Smart til Namron. Skiftet termostat på badet.

Rør

11 Har eiendommen privat vannforsyning (ikke tilknyttet det offentlige vannettet), septik, pumpekum, brønn, avløpskvern eller liknende?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

12 Har det vært feil på utvendige eller innvendige avløpsrør eller vannrør?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

13 Er det utført arbeid på utvendige eller innvendige avløpsrør eller vannrør?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

13.1.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

13.1.2 Årstall

2020

13.1.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  2 Faglært  0 Ufaglært

13.1.4 Fortell kort hva som ble gjort av faglærte

Skiftet alt av rør og avløp ut mot husets sentralanlegg.

13.1.5 Hvilket firma utførte jobben?

BAD&VVS AS v/G.B.B AS

13.1.6 Har du dokumentasjon på arbeidet?

  2 Ja  0 Nei

Ventilasjon og oppvarming

14 Er det eller har det vært nedgravd oljetank på eiendommen?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

15 Har det vært feil på varmeanlegg eller ventilasjonsanlegg?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

16 Er det utført arbeid på varmeanlegg eller ventilasjonsanlegg?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til
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Skjevheter og sprekker

17 Er det tegn på setningsskader eller sprekker i for eksempel grunnmur eller fliser?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

18 Har det vært feil eller gjort endringer på ildsted eller pipe?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Beskriv feilen eller endringen

Skorsteinen er kledd inn fra byggeår. Brannvesenet har bedt om at det monteres inspeksjonsluke fra kjøkkenet.

Sopp og skadedyr

19 Har det vært skadedyr i boligen eller andre bygninger på eiendommen?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

20 Har det vært skadedyr i fellesområdene til sameiet eller borettslaget?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

21 Har det vært mugg, sopp eller råte i boligen eller andre bygninger på eiendommen?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

22 Har det vært mugg, sopp eller råte i sameiet eller borettslaget?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Planer og godkjenninger

23 Mangler boligen eller andre bygninger brukstillatelse eller ferdigattest for søknadspliktige tiltak?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

24 Har du bygd på eller gjort om kjeller, loft eller annet til boligrom?

  0 Ja  2 Nei

25 Selges eiendommen med utleiedel som leilighet, hybel eller lignende?

  0 Ja  2 Nei

27 Er det utført radonmåling?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

28 Er det andre forhold av betydning eller sjenanse for eiendommen eller nærområdet?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til
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Beskriv nærmere hvilke forhold

Det har vært en tvist mellom leilighetene og restauranten i kjelleren vedrørende disponering av fellesarealer.

29 Foreligger det planer eller bestemmelser som kan medføre endringer av felleskostnader eller fellesgjeld?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

30 Er sameiet eller borettslaget er involvert i konflikter av noe slag?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Fortell om konflikten og partene slik du har forstått det.

Det har vært en tvist mellom leilighetene og restauranten i kjelleren vedrørende disponering av fellesarealer.

Andre opplysninger

31 Har ufaglærte utført arbeid som normalt bør utføres av faglærte? Du trenger ikke gjenta noe du allerede har nevnt.

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Beskriv mer detaljert hva som ble gjort og når, samt hvem som utførte arbeidet. Hvis arbeid er utført på ulike deler av boligen kan du 
opplyse om dette her.

Leiligheten ble i forbindelse med totalrenovering i 2020 etterisolert i tak, vegger og gulv med 50-75mm isolasjon med vindsperre og dampsperre.

32 Har du andre opplysninger om boligen eller eiendommen utover det du har svart?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Boligselgerforsikring

Boligen selges med boligselgerforsikring

En boligselgerforsikring gir trygghet for selger og kjøper, og kan dekke feil og mangler som enten ikke er opplyst om eller det ikke var kjennskap til da 
salget ble gjennomført.

Forsikringen er tegnet i Gjensidige Forsikring ASA

Forsikringsnummer 95570031
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Styremedlem
Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-4163167
IP: 85.200.xxx.xxx
2025-07-24 10:28:09 UTC

Sivertsen, Inge A Sætvedt
Styreleder
Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-783989
IP: 104.28.xxx.xxx
2025-07-24 10:55:50 UTC

Torvik, Magnus
Styremedlem
Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3844893
IP: 91.171.xxx.xxx
2025-07-26 08:56:35 UTC
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Til generalforsamlingen  i AS St Olavshjørnet Boliglag 

Uavhengig revisors beretning 

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet 
Konklusjon 
Vi har revidert AS St Olavshjørnet Boliglag sitt årsregnskap som viser et overskudd på kr 58 370.  
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2024, resultatregnskap og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper. 

Etter vår mening 

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2024 

og av dets resultat for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen 
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre 
oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver 
og plikter ved revisjonen av årsregnskapet. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med kravene i 
relevante lover og forskrifter i Norge og International Code of Ethics for Professional Accountants 
(inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) utstedt av International Ethics Standards Board 
for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med 
disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon.  

Øvrig informasjon 
Styret (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Vår konklusjon om årsregnskapet 
ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen. 

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er 
å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og 
den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i 
årsberetningen ellers fremstår som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen 
fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting å rapportere i så henseende. 

 

Styrets ansvar for årsregnskapet 
Styret (ledelsen) er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i 
samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for 
slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.  
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Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og 
opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til 
grunn for årsregnskapet så lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet 
Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning 
som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti 
for at en revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. 
Feilinformasjon kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse 
som vesentlig dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de 
økonomiske beslutningene som brukerne foretar, på grunnlag av årsregnskapet.    
 

For vider beskrivelse av revisors oppgaver og plikter vises det til 
https://revisorforeningen.no/revisjonsberetninger. 

 
 
Bergen, 24. juli 2025 
Bergen Revisjon AS 

 
_____________________________ 
Terje Næss 
Statsautorisert revisor  
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AS ST OLAVSHJØRNET BOLIGLAG

933 067 254

Resultatregnskap

Note 2024 2023
Driftsinntekter
Annen driftsinntekt 582 864 586 362
Sum driftsinntekter 582 864 586 362

Driftskostnader
Lønnskostnad 1, 2 -20 000 -22 820
Annen driftskostnad 3 -417 263 -340 517
Sum driftskostnader -437 263 -363 337

Driftsresultat 145 601 223 025

Finansinntekter
Annen renteinntekt 1 221 2
Annen finansinntekt 161 104
Sum finansinntekter 1 382 106

Finanskostnader
Annen rentekostnad -88 613 -88 888
Sum finanskostnader -88 613 -88 888

Netto finans -87 231 -88 782

Årsresultat 58 370 134 243

Overføringer
Udekket tap 58 370 134 243
Sum overføringer 58 370 134 243
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AS ST OLAVSHJØRNET BOLIGLAG

933 067 254

Balanse

Note 31.12.2024 31.12.2023
EIENDELER

Anleggsmidler

Varige driftsmidler
Tomter, bygninger og annen fast eiendom 4 742 053 742 053
Sum varige driftsmidler 742 053 742 053

Sum anleggsmidler 742 053 742 053

Omløpsmidler

Fordringer
Kundefordringer 7 500 0
Sum fordringer 5 7 500 0

Bankinnskudd, kontanter og lignende
Bankinnskudd, kontanter og lignende 48 338 114 495
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende 48 338 114 495

Sum omløpsmidler 55 838 114 495

SUM EIENDELER 797 891 856 548
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AS ST OLAVSHJØRNET BOLIGLAG

933 067 254

Balanse

Note 31.12.2024 31.12.2023
EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital
Selskapskapital 6 100 100 100 100
Annen innskutt egenkapital 7 28 100 28 100
Sum innskutt egenkapital 128 200 128 200

Opptjent egenkapital
Udekket tap -606 011 -664 380
Sum opptjent egenkapital -606 011 -664 380

Sum egenkapital -477 811 -536 180

Gjeld

Annen langsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 8 1 241 657 1 378 151
Sum annen langsiktig gjeld 1 241 657 1 378 151

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 12 613 8 125
Annen kortsiktig gjeld 21 432 6 452
Sum kortsiktig gjeld 34 045 14 577

Sum gjeld 1 275 702 1 392 728

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 797 891 856 548

BERGEN, 20.06.2025

Inge Andreas Sætvedt Sivertsen
styrets leder

Magnus Torvik
styremedlem

Sander Lønne Dyngeland
styremedlem Pe
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AS ST OLAVSHJØRNET BOLIGLAG

933 067 254

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak, hensyntatt
forskrift om årsoppgjør for borettslag.

Opplysning om disponible midler:

A. Disponible midler (omløpsmidler - kortsiktig gjeld) fra foregående år kr 99.917

Årets resultat.............................................. kr 58.370

- Reduksjon i langsiktig gjeld.......................... kr 136.494

- Økning i anleggsmidler............................... kr 0

B Årets endring i disponible midler.............. kr 78.124 kr 78.124

C. Disponible midler per 31.12.2024.................................... kr 221.793

Selskapet har ikke endret regnskapsprinsipp fra 2023 til 2024.

Note 1 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader 2024 2023

Lønn 20 000 20 000
Arbeidsgiveravgift 0 2 820
Pensjonskostnader 0 0
Andre relaterte ytelser 0 0
Sum 20 000 22 820

 

Mer om årsverk og lønn

Det er for 2024 kostnadsført kr 20.000 i påløpt honorar til styret.
Det er ikke gitt lån eller sikkerhetsstillelse til medlemmer av styrende organer.
Borettslaget er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 2 - Antall årsverk

Selskapet har ikke hatt ansatte i løpet av regnskapsåret.

Note 3 - Andre driftskostnader

Av sum annen driftskostnad på i alt kr 417.2637 utgjorde drift og vedlikehold kr 86.762. De største postene var
utlegg til oppmåling av areal kr 15.000, malerarbeid kr 35.494, rep. av fuktskade kr 7.900 og bytte av glass i
fasade og dør kr 17.951. Kommunale avgifter kom på kr 93.644 og eiendomsskatt kr 38.239. Felles strøm
kostet kr 12.773, honorar til forretningsfører kr 61.750 og til revisjon kr 12.613. Forsikring er kostnadsført med kr
111.205 og øvrige utgifter kr 277.
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AS ST OLAVSHJØRNET BOLIGLAG

933 067 254

Note 4 - Bygningseiendom

Bokført verdi på kr 742.053 består av historisk kostpris på kr 404.669, tillagt aktiverte påkostninger på kr
164.534 fra 2009, kr 115.450 fra 2012 og kr 57.400 fra 2017. Reell verdi er langt høgere og bygningen er
fullverdiforsikret i If Skadeforsikring for kr 54.955.899.

Note 5 - Fordringer

Mer om fordringer

Ved årets utgang stod det til rest kr 7.500 i uoppgjort husleie knyttet til oppjusterte felleskostnader forårsaket av
dyrere forsikring som følge av restaurantdrift.

Note 6 - Aksjekapital

Mer om aksjer og aksjonærer

Aksjekapitalen består av 11 aksjer a kr 9.100 = kr 100.100.

Note 7 - Egenkapital

  Selskapskapital Annen innsk. EK Udekket tap Sum

Egenkapital 31.12.2023 100 100 28 100 -664 380 -536 180
Årsresultat 0 0 58 370 58 370
Egenkapital 31.12.2024 100 100 28 100 -606 011 -477 811

 

Mer om egenkapital

Annen innskutt egenkapital på kr 28.100 er opprinnelig obligasjonsinnskudd fra aksjonærene ved selskapets
stiftelse.

Note 8 - Langsiktig gjeld

Boliglaget har to lån i Eiendomskreditt AS og samlet langsiktig gjeld utgjorde kr 1.241.657 ved årets utgang.

Det første lånet blei tatt opp i 2012 med en samlet løpetid på 20 år og en lånesum på kr 1.650.000. I den
forbindelse ble det tinglyst et pantedokument med en øvre grense på kr 2.000.000. Per 31.12.2024 var lånets
restsaldo på kr 844.048.

I februar 2016 blei det tatt opp et nytt gjeldsbrevlån i Eiendomskreditt AS på kr 200.000. Dette lånet blei i juni
2017 forhøyet til kr 400.000, og i juli 2018 utvidet med ytterlige kr 400.000.Samtidig fikk pantedokumentet en
øvre ramme på kr 4.000.000. Lånet har en gjenværende løpetid på 5 år. Per 31.12.2024 var lånets saldo på kr
397.609.

Begge lånene har flytende rente, og med en nominell rentesats i 2024 på 6,75 % p.a.
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Dette dokumentet er signert digitalt via Penneo.com. De signerte dataene er 
validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. 
All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer 
informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt
Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert 
av Penneo A/S. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt 
endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle 
signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andre 
valideringsverktøy for digitale signaturer.

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Dyngeland, Sander Lønne
Styremedlem
Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-4163167
IP: 85.200.xxx.xxx
2025-07-24 10:28:09 UTC

Sivertsen, Inge A Sætvedt
Styreleder
Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-783989
IP: 104.28.xxx.xxx
2025-07-24 10:55:50 UTC

Torvik, Magnus
Styremedlem
Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-3844893
IP: 91.171.xxx.xxx
2025-07-26 08:56:35 UTC
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Hei
 
Viser til vedlegga og svar på spørsmål nedanfor.
 
Kan elles opplyse at gjeldande gebyr er som følger:
 
Meklaropplysningar          : kr 3.700 inkl. mva. EHF-faktura vil bli sendt.
Noteringsgebyr urådighet: kr 2.200 inkl. mva.
Noteringsgebyr nytt pant : kr 2.200 inkl. mva.
Eierskiftegebyr                    : kr 6.375 inkl. mva.
 
Skulle noko vere uklart eller uavklart er det berre å spørje, så skal vi prøve å finne svar.
 
 
Med vennlig helsing
 
Øyvind Norang
Statsautorisert rekneskapsførar
 

C/O VKST, REGNBUEPLASSEN 1, 5015 BERGEN
e-post: oyvind.norang@devoldsregnskap.no
Sentralbord      55 32 32 50
Tlf. direkte        940 10 226
Bankgiro            3624 09 03452
Org.nr.                945 893 893 mva
  
 
Fra: Ida Solberg Fylkesnes <ida.solberg@emvest.no>
Sendt: tirsdag 11. november 2025 08:37
Til: Firmapost Devolds Regnskapskontor AS <firmapost@devoldsregnskap.no>
Emne: Rekvisisjon info forretningsfører - 10250116
 

 

VEDR. MEGLEROPPLYSNINGER PÅ EIENDOMMEN ST HALVARDS VEI
48 - AKSJENR. 8 I MANGLER DATA I BERGEN KOMMUNE

Vårt firma har for salg ovennevnte eiendom tilhørende:

 

Navn Adresse Fødselsdato/Org.nr.

Inge Andreas Sætvedt Sivertsen St Halvards Vei
48, 5052 Bergen 26.04.1986
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Under henvisning til eiendomsmeglerlovens §. 6-7, ber vi om
følgende opplysninger:

Sameiet og fellesutgifter
   
Fellesutgifter pr. [ x  ] mnd [   ] kvartal [   ] halvår: Kr
5.333 per mnd.    

 

Skyldige felleskostnader eller øvrige restanser til
sameiet: 0  

Forventede endringer i fellesutgiftene? Nei, har nettopp blitt oppjustert.   
 
Evt. restanser overføres til:  
Fellesgjeld og formue: Oppg.pliktig formue per d.d. kr 77.176. Herav kr
9.470 på andel nr. 8.
Fellesgjeld? Total fellesgjeld per d.d. kr 1.159.804. Herav ca. kr 142.300
på aksjenr. 8.   

     

Diverse

Sikringsfond? Nei   
Forkjøpsrett? NEI. Jf. vedtektene pkt. 3   
Styregodkjenning iht. vedtekter kreves? JA, Jf. vedtektene pkt. 2-3   
 

 

   

Evtuelle påbud/pålegg?   
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Er dyrehold tillatt? Krever styrets godkjenning. Jf. pkt.4-1 (5).   
   
   
 

For Devolds Regnskapskontor AS

 Bergen 17.11.2025    Øyvind P. Norang  

Sted, dato   Signatur  

I tillegg ber vi om å få oversendt:

Kopi av siste års regnskap/årsberetning
Referat fra siste årsmøte
Vedtekter, husordensregler og sameiekontrakt

Vennligst oversend ønsket informasjon til vårt kontor så snart
som mulig, gjerne på e-post ida.solberg@emvest.no.

På forhånd takk!

Med vennlig hilsen
Ida Solberg Fylkesnes

Eiendomsmegler

Mobil: 406 10 956, e-post: ida.solberg@emvest.no
Besøksadresse: Kleppestø Senter, 5300 Kleppestø
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Utskrift basert på matrikkeldata
Matrikkelenhetens registerbetegnelse og adresse
Matrikkelenhet: Gårdsnr 162, Bruksnr 1117 Kommune: 4601 Bergen

Bydel: 7 Årstad
 
Adresse:
Veiadresse: St. Halvards vei 48, gatenr 14650 Grunnkrets: 302 Kronstad

5052 Bergen Valgkrets: 15 Gimle
Oppdatert: 28.09.2019 Kirkesogn: 7140102 Årstad

Tettsted: 5001 Bergen

Eiendomsopplysninger
 
Matrikkel:
Type: Best. grunneiendom Tinglyst: Ja Reg.landbruksreg.: Nei
Bruksnavn: Matrikkelført: Ja Antall teiger: 1
Etableringsdato: 02.08.1940 Har festegrunn: Nei Seksjonert: Nei
Areal: 466,3 kvm Skyld:
Arealkilde: Beregnet Areal
Arealmerknad:
 
Om fullstendighet og nøyaktighet i matrikkelutskriften:
Ambita tar forbehold om at informasjon som hentes fra Matrikkelen kan avvike fra de faktiske forhold, og at grensepunkter mv.
kan mangle helt eller delvis eller være feil registrert i Matrikkelen. Ambitas eiendomsutskrift viser arealet som er en geometrisk
beregning basert på eiendommens grenselinjer. I de tilfeller grensene er markert som fiktive brukes i stedet oppgitt areal hvis
dette finnes i Matrikkelen. Ambita er ikke ansvarlig for tap som oppstår som følge av feil i Eiendomsutskriften.
 
Ikke tinglyst eierforhold:
Ingen ikke tinglyste eierforhold registrert på matrikkelenheten.
 
Kulturminner:
Ingen kulturminner registrert på matrikkelenheten.
 
I Matrikkelen fremgår kun informasjon om fredet kulturminne der det er registrert i Riksantikvarens arkiv på eiendom og bygning.
Kulturminner som ikke er registrert i Matrikkelen kan dermed allikevel forekomme på eiendommen. Merk at disse opplysningene
ikke omfatter informasjon om eventuell verning / verneklasse for eiendom eller bygningsmasse.
 
Grunnforurensing:
Ingen grunnforurensing registrert på matrikkelenheten.
 
I Matrikkelen fremgår kun informasjon om grunnforurensning som eventuelt er registrert på eiendommen i
forurensningsmyndighetenes arkiver. Grunnforurensning som ikke er registrert kan dermed allikevel forekomme på eiendommen.
 
Klage på vedtak i Matrikkelen:
Ingen klage registrert på matrikkelenheten.

Utskrift fra eiendomsregisteret foretatt 10.11.2025 10:25 – Sist oppdatert 10.11.2025 10:25
Utskriften er levert av: Ambita as, Postboks 2923 Solli, 0230 Oslo. (Org.nr. 945 811 714) Side 1 av 4



 
Forretninger:
Type Dato Rolle Matrikkel Arealendring
Omnummerering Forretning:

Matrikkelført:
01.01.2020
01.01.2020

Mottaker 4601/162/1117 0,0

 
Nymatrikulering Forretning:

Matrikkelført:
01.08.1940 Mottaker 4601/162/1117 466,0
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Bebyggelsens arealer mv., antall boenheter
Rekkehus
Opplysninger om boliger/bruksenheter:
Adresse Nr Type BRA Kjøkkenkode Antall rom Bad WC
St. Halvards vei 48 H0101 Bolig
St. Halvards vei 48 H0102 Bolig
St. Halvards vei 48 H0201 Bolig
St. Halvards vei 48 H0202 Bolig
 
Bygningsopplysninger:
Næringsgruppe: Varehandel, reparasjon av

motorvogner
Bebygd areal: Rammetillatelse:

Bygningsstatus: Tatt i bruk BRA bolig: 398,0 Igangset.till.:
Energikilde: BRA annet: 113,0 Ferdigattest:
Oppvarming: BRA totalt: 511,0 Midl. brukstil.:
Avløp: Offentlig kloakk Har heis: Nei Tatt ibruk (GAB): 01.01.1948
Vannforsyning: Tilkn. off. vannverk Antall boliger: 4
Bygningsnr: 139266544 Antall etasjer: 4
 
Etasjeopplysninger:
Nr Ant. boliger BRA: Bolig Annet Totalt BTA: Bolig Annet Totalt
K01 113,0 113,0
H01 2 151,0 151,0
H02 2 151,0 151,0
H03 96,0 96,0
 
Kulturminner:
Ingen kulturminner registrert på bygningen.
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Referanse: 10250116
Ordrenummer: 8851874

Fakturaspesifikasjon

 

Kommunale avgifter har 4 terminer per år.
Hovedforfall: 20/2 - 20/5 - 20/8 - 20/11
Feiing/tilsyn blir ikke delt opp, men kommer som helhet i en termin. Normalt 2. termin.

 

Eiendomsnummer 00162-1117-0000-000

Eiendommens adresse St. Halvards Vei 48

Eier AS St Olavshjørnet Boliglag , c/o Devolds Regnskapskontor AS Tverr, 5017 BERGEN N

 

Tekst                          Grunnlag Sats Årsbeløp Terminbeløp

Eiendomsskatt bolig 7613301KR 0.0026 19 794,00 4 948,50

Abonnementsgebyr vann 511m2 7.71 3 939,81 993,04

Stipulert mengde vann 664m3 11.44 7 596,16 1 914,64

Abonnementsgebyr avløp 511m2 10.62 5 426,82 1 367,85

Stipulert mengde avløp 664m3 15.64 10 384,96 2 617,57

240L- antall tømminger mer enn 1/mn 7 tømming 75.86 531,05

Komm.påslag-etterdrift deponier 4 pr.enhet 105.00 420,00 105,00

Renovasjon grunnpris 4 Pr.enhet 2865.15 11 460,60 2 865,15

Total eksl. mva   59 022,35 15 342,80
* Ikke merverdiavgift på eiensdomskatt

 

Andre tilgjengelige rapporter: Oppsummering, Betalingshistorikk, Renter og Gebyrer.

Lurer du på noe? Kontakt Bergen kommune, Økonomitjenester,
telefon 53 03 08 00, tastevalg 2 (betalingsservice), betaling@bergen.kommune.no

10.11.2025 10:25:36



Referanse: 10250116
Ordrenummer: 8851874

Betalingshistorikk

 

Eiendomsnummer 00162-1117-0000-000

Eiendommens adresse St. Halvards Vei 48

Eier AS St Olavshjørnet Boliglag , c/o Devolds Regnskapskontor AS Tverr, 5017 BERGEN N

 

År Totalt
utskrevet

Forfalt
utskrevet

Betalt Total
saldo

Forfalt
saldo

Siste
betalingsdato

Inkasso
(kontakt

Kemneren)

2025 71 691,03 0,00 53 975,96 17 715,07 17 715,07 20-08-2025 NEI

 

 

Andre tilgjengelige rapporter: Oppsummering, Fakturaspesifikasjon, Renter og Gebyrer.

Lurer du på noe? Kontakt Bergen kommune, Økonomitjenester,
telefon 53 03 08 00, tastevalg 2 (betalingsservice), betaling@bergen.kommune.no

10.11.2025 10:25:36



Basiskart
Byrådsavdeling for klima, miljø og byutvikling
Plan- og bygningsetaten
Dato: 10.11.2025

1:500Målestokk v/A4: 
Adresse: St. Halvards vei 48, 5052 BERGEN
Gnr/Bnr/Fnr/Snr: 162/1117/0/0
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±Vegstatuskart
Byrådsavdeling for klima, miljø og byutvikling
Plan- og bygningsetaten

1:3000Målestokk v/A4: 
Dato: 10.11.2025 Adresse: St. Halvards vei 48, 5052 BERGEN

Gnr/Bnr/Fnr/Snr: 162/1117/0/0



Planinformasjon for gnr/bnr 162/1117/0/0 
Utlistet 10. november 2025

Om rapporten
Opplysningene er fremkommet etter en teknisk analyse av kartdataene der eiendommens utstrekning er sammenholdt med ulike
arealplaners utstrekning (omkretser). Følgende plannivåer er testet:

Gjeldende kommuneplans arealdel inkl. kommunedelplaner og kommunedelplaner under arbeid
Reguleringsplaner i vertikalnivå 'under grunnen', 'på grunnen', 'over grunnen' og 'på bunnen'
Reguleringsplaner under arbeid

I den grad vektoriserte (geometriske) arealformålsflater, hensynsoner, båndlegginger og restriksjoner eksisterer blant kartdataene er også
disse testet og kvantifisert på eiendommen.

I tillegg til overnevnte testes eiendommens beliggenhet i forhold til noen aktuelle planrelaterte temaer som område for midlertidig
tiltaksforbud og ulike typer støysoner. Videre testes også forekomster av gjeldende planer og planer under arbeid, samt godkjente tiltak
(byggesaker) som ligger nærmere enn 100 meter fra eiendommens yttergrenser.

Mer informasjon om angitte planer som berører eiendommen kan hentes i Bergen kommunes digitale planregister.

Informasjon om plan- og byggesaker knyttet til eiendommen er tilgjengelig i kommunens nettbaserte saksinnsynsløsning.

For øvrig er det lagt hyperkoblinger på arealplan-id'er (plannumre) og saksnumre for med dette kunne foreta direkteoppslag i nevnte
informasjonssystemer.

Påliteligheten av analyseresultatene henger nøye sammen med eiendommens oppmålingskvalitet. Av denne grunn er utvalgt
matrikkelinformasjon om eiendommen oppgitt innledningsvis. Legg her spesielt merke til arealkvalitet og eventuelle arealmerknader knyttet
til eiendomsteig(ene). Mer informasjon om eiendommen i Kartverkets innsynsløsning Se eiendom.

I tilfelle matrikkelenheten er part i et jordsameie (brukssameie) med andre matrikkelenheter eller matrikkelenheten har felles teig med
annen matrikkelenhet, inngår arealet av felles teig(er) i analysen. Dersom matrikkelenheten er registrert som eier av del av annen
matrikkelenhet (ikke jordsameie/brukssameie), inngår imidlertid ikke arealet av teig(er) til det registrerte realsameiet i beregningen.

Eiendommens teiger beskrevet i Matrikkelen
Teigid Type Snr Hovedteig Beregnet areal Arealkvalitet Arealmerknad Inngår i rapporten

260913033 Grunneiendom 0 Ja 466,0 m² Usikker - Ja

Dekningsgrad refereres her til prosentvis geometrisk dekning av eiendommen. I enkelte tilfeller vil også arealplaner som kun tangerer
eiendommen vises i utlistingen.

Kommuneplan
PlanID Plannavn Ikrafttrådt Dekningsgrad

65270000 KOMMUNEPLANENS AREALDEL 2018 19.06.2019 100,0 %

PLANINFORMASJON
Byrådsavdeling for klima, miljø og byutvikling
Plan- og bygningsetaten

Forklaring plantype

20 - Kommuneplanens arealdel
21 - Kommunedelplan
22 - Mindre endring av kommune(del)plan
30 - Eldre reguleringsplan
31 - Mindre reguleringsendring
32 - Bebyggelsesplan iht. reguleringsplan (PBL 1985)
33 - Bebyggelsesplan iht. kommuneplanens arealdel (PBL 1985)
34 - Områderegulering
35 - Detaljregulering

Forklaring planstatus

0 - Kun opprettet sak (foreløpig ikke annonsert)
1 - Planlegging igangsatt
2 - Planforslag
3 - Endelig vedtatt arealplan
4 - Opphevet
5 - Utgått/erstattet
6 - Vedtatt plan med utsatt rettsvirkning
8 - Overstyrt
9 - Avvist
10 - Uaktuell/trukket
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https://www.arealplaner.no/bergen4601/nki?funksjon=VisPlanerForEiendom&gaardsnummer=162&bruksnummer=1117&festenummer=0&kommunenummer=4601
http://www3.bergen.kommune.no/innsynpb/startFromExternal.asp?asppage=http://www.bergen.kommune.no/innsynpb/search/msearch.asp?gnr=162%25%2526bnr=1117
http://www.seeiendom.no/services/Matrikkel.svc/GetDetailPage?type=property&knr=4601&gnr=162&bnr=1117&fnr=0&snr=0&showpwm=true&customer=kartverket&pagename
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=65270000


Arealformål i kommuneplanen
PlanID Arealstatus Arealformål Beskrivele Områdenavn Dekningsgrad

65270000 1 - Nåværende 1130 - Sentrumsformål Byfortettingssone BY2 100,0 %

Hensynssoner Angitt hensyn - kulturmiljø i kommuneplanen
PlanID Hensynssonetype Hensynssonenavn Beskrivele Dekningsgrad

65270000 KpAngittHensynSone H570_3 Danmarksplass-Kronstad 100,0 %

Hensynssoner Faresone i kommuneplanen
PlanID Hensynssonetype Hensynssonenavn Beskrivele Dekningsgrad

65270000 KpFareSone H390_1 Luftkval i tet - rød sone 100,0 %

Hensynssoner Gul støy i kommuneplanen
PlanID Hensynssonetype Hensynssonenavn Beskrivele Dekningsgrad

65270000 KpStøySone H220_3 Vei  støy - gul  sone 0,1 %

Temakart blågrønne strukturer

Temakart sammenhengende blågrønne strukturer

Kommunedelplan(er)
PlanID Plannavn Status Ikrafttrådt Dekningsgrad

9730000 ÅRSTAD/FANA/BERGENHUS. KDP LANDÅS 3 - Endel ig vedtatt arealplan 15.01.1996 100,0 %

Arealformål i kommunedelplan
PlanID Arealstatus Arealformål Dekningsgrad

9730000 1 - Nåværende 110 - Bol igområder 100,0 %

Planer i nærheten av eiendommen
PlanID Plantype Plannavn Planstatus Saksnr

71740000 20 Kommuneplanens arealdel  KPA 2027 1 202417461
17190000 30 ÅRSTAD. GNR 162 BNR 1286, KRONSTAD, HØGSKOLEN I BERGEN 3 200209870
20000 30 ÅRSTAD. BERGENSDALENS MIDTRE DEL 4 -
70460000 35 ÅRSTAD. GNR 162 BNR 978 MFL., NYMARK 9 202220610
11450000 30 ÅRSTAD. HAUKELANDSVANNET, HAUKELANDSOMRÅDET 3 -
10810001 31 ÅRSTAD. TRAFIKKSIKRINGSPLAN FOR NYMARKSOMRÅDET 4 -

Godkjente tiltak i nærheten av eiendommen
Eiendom Bygningsnr Endring Bygningstype Status Dato Saksnr

162/1286 300741718 - Ukjent Igangsettingsti l latelse 06.05.2019 201907677
162/1286 9505938 - Garas jeuthus  anneks  ti l  bol ig Bygning godkjent for riving/brenning 06.01.2010 880078
162/1111 139266463-1 Ombygging Tomannsbol ig, vertikaldelt Igangsettingsti l latelse 28.03.2025 202510366
162/1113 139266498-2 Ti lbygg Tomannsbol ig, horisontaldelt Rammeti l latelse 22.11.2019 201822272

Andre opplysninger

Eiendommen er berørt av Eviny Termo AS siF konsesjonsområde for Hernvarmeanlegg.

Hele eller deler av eiendommen antas å være berørt av støy fra veitrafikk og helikoptertrafikk over grenseverdier giF av statlige myndigheter
og i kommuneplanens bestemmelser. Antakelsen er basert på overordnede støyberegninger. DeFe vil kunne få betydning for behandlingen
av plan- og byggesaker som omfatter den aktuelle eiendommen, blant annet medføre utredningsplikt for tiltakshaver/forslagstiller og
eventuelt krav om avbøtende tiltak.

Skrevet ut 10. november 2025    
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https://bergen.maps.arcgis.com/apps/Cascade/index.html?appid=2c86019f4528448d8365fdb514bc3119
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=9730000
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=71740000
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak/saksinnsyn/sak/202417461
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=17190000
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak/saksinnsyn/sak/200209870
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=20000
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=70460000
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak/saksinnsyn/sak/202220610
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=11450000
https://www.arealplaner.no/bergen4601/gi?funksjon=VisPlan&kommunenummer=4601&planidentifikasjon=10810001
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak/saksinnsyn/sak/201907677
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak/saksinnsyn/sak/880078
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak/saksinnsyn/sak/202510366
https://www.bergen.kommune.no/omkommunen/offentlig-innsyn/innsynplanogbyggesak/saksinnsyn/sak/201822272
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Opplysningene er gitt etter de dokumenter som finnes i vårt arkiv med direkte betydning for 
eiendommen og gir ingen garanti med hensyn til fremtidige planer. 
Denne informasjonen ikke er uttømmende, og at det gjøres oppmerksom på at det kan være feil i 
datagrunnlaget. Noen plankart er av eldre kvalitet med dårlig oppløsning og de inneholder heller 
ikke tegnforklaring til fargebruken. For å unngå feiltolkning bør det for nærmere oppklaring tas 
kontakt med seksjon for GIS og plandata ved Plan- og bygningsetaten. 
 
Plannivåene 
De etterfølgende plannivåene vedtas av Bergen bystyre, kun reguleringsplan gir rettsvirkning til 
ekspropriasjon, med virkning i 10 år regnet fra kunngjøring av bystyrets vedtak. 
 
Kommuneplan 
Kommuneplanens areadel er et virkemiddel for å sikre at arealbruken i kommunen bidrar til å nå 
de mål som blir vedtatt for kommunens utvikling. Arealdelen brukes for å vise områder der 
kommunen ønsker en spesiell planinnsats på kommunedelplan- og detaljplannivå, og til å illustrere 
arealer som er viktige å forvalte på bestemte måter.  
Arealdelen inngår i kommuneplanens langsiktige del. Den skal ta utgangspunkt i kommuneplanens 
overordnede retningslinjer for den fysiske, økonomiske, sosiale og kulturelle utviklingen i 
kommunen. Arealdelen skal samtidig legges til grunn for og sikre gjennomføringen av de nasjonale 
og regionale retningslinjene for arealpolitikken.  
Kommuneplanens arealdel er rettslige bindende for alle arbeid og tiltak som omfattes av Plan- og 
bygningsloven. Det betyr at grunneiere, rettighetshavere og myndighetene er juridisk bundet av 
planen. Kommuneplanen skal opp til kommunestyret til vurdering i gjennomsnitt hvert fjerde år.  
Kommuneplanens arealdel 2018 - 2030, KPA 2018. Arealplan-ID 65270000 ble vedtatt i Bergen 
bystyre onsdag 19.juni 2019. 
Les mer her: https://www.bergen.kommune.no/hvaskjer/tema/kommuneplanens-arealdel-2018 
 
Kommunedelplan 
Kommunedelplanene er en del av kommuneplanens arealdel, men kan for eksempel være en mer 
detaljert utdyping for et geografisk område som tettsted, kystsonen eller et bestemt tema med 
tilhørende kartdel med bestemmelser. En kommunedelplans arealdel har formelt samme innhold, 
behandlingsform og rettsvirkning som en kommuneplan. I likhet med arealdelen for hele 
kommunen består den geografiske kommunedelplanen av kart og bestemmelser med tilhørende 
planbeskrivelse.  
 
Reguleringsplan 
Hensikten med reguleringsplan, er å fastsette mer i detalj hvordan grunnen innenfor planens 
begrensningslinje skal nyttes eller vernes. Reguleringsplan er også i mange tilfeller nødvendig 
rettsgrunnlag for gjennomføring av tiltak og utbygging, herunder ved eventuell ekspropriasjon. 
Reguleringsplan består av ett eller flere kart med eventuelle tilhørende bestemmelser.  
Planen kan inneholde ett eller flere hoved- og/eller underformål, hver for seg eller i kombinasjon, 
eventuelt i rekkefølge.  
Planen gjelder på ubestemt tid inntil den blir endret eller opphevet. Imidlertid kan ny arealdel til 
kommuneplan sette rettsvirkningene av reguleringsplanen helt eller delvis til side.  
En reguleringsplan vil virke fremover i tid slik at den bare fanger opp nye tiltak og ny/endret bruk 
av arealer. 

https://www.bergen.kommune.no/hvaskjer/tema/kommuneplanens-arealdel-2018










Bergen kommune
Adresse  Postboks 7700, 5020
Telefon 12345678

Utskriftsdato: 10.11.2025

Opplysninger til eiendomsmegler

EM §6-7 Tilknytning til vei, vann og avløp Kilde: Bergen kommune

Gjelder eiendom

Kommunenr.: 4601  Gårdsnr.: 162  Bruksnr.: 1117 
Adresse: St. Halvards vei 48, 5052 BERGEN
Referanse: 

Vann Eiendommen er tilknyttet offentlig vann via private stikk- og fellesledninger. Vi gjør oppmerksom på at private
ledninger vedlikeholdes for eiers regning. For private fellesledninger er der normalt tilknyttet solidarisk
vedlikeholdsplikt.

Avløp Eiendommen er tilknyttet offentlig avløpsnett via private stikk- og fellesledninger. Vi gjør oppmerksom på at
private ledninger vedlikeholdes for eiers regning. For private fellesledninger er der normalt tilknyttet
solidarisk vedlikeholdsplikt.

FORBEHOLD VED UTLEVERING AV INFORMASJON I FORBINDELSE MED EIENDOMSFORESPØRSLER.

Det tas forbehold om at det kan være avvik i våre registre/kart/arkiv i forhold til den faktiske situasjonen og at det kan foreligge forhold omkring eiendom og bygninger som
kommunen ikke er kjent med. Brukere av informasjonen må derfor være bevisst på sammenheng og formål som den benyttes i, og bruke informasjonen kritisk.

Utskrifter fra det digitale kartverket i form av papirkart, kan inneholde linjer som lett kan føre til misforståelser. Dette gjelder ofte karttemaer som ledninger og eiendomsgrenser
som i mange tilfelle kan være unøyaktige. For eksempel må derfor ikke gravearbeider på ledninger foretas uten påvisning av ledningen i marka.

Kommunen kan ikke stilles økonomisk ansvarlig for bruk av informasjon som oppgis i sammenheng med eiendomsforespørsler.
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A/S St. 01avsh*ørnet Boliglag,

v/herr Andr. Aadnevik,
ner;

St. Olavs vei nr. 4§`og S . Halvards vei nr. 34.
En tillater seg herved å meddele at Deres søknad av 12.

september 1948 til helaerådet om godkiennelse av 3 butikker 1 oven»

nevnte eiendom er behandlet av bygníngsrñdet.
Rådet gfiorde slikt vedtak:

"Bygningsrådet besluttet å godkjenne den foreliggende
søknad ph betingelse av at gulvet gis en godkfient inclusion."

I henhold hartil godkiennas innredningen av omsøkte

butikker på den av bygningsrådet atilleôa betingelse.

E Angående gulvenes isolaaion må der konfererea bygninge-

ejegen.

~u
fl Bergen den 16. mars 1949.

ny
Tom Duran.

/
Ant.Andreaeaen.
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Herr arkitekt Celfdnn Følling,

§_§_§;

ad: St. Olavs vei AS oe nt. Talvards vei 34.

I anledning Ieres tilleggeanmeldelne av 27/5.47

i anledninp oppførelee av et nybygg på ovennevnte eienöon bar

he1s~r’det den 25/6.47 lfsluttetr

"flelseråántk^n ikke tilrüde at det innredes rom

sflcdes ikke butikker i kjel-

lereteejen i hyqp på sf som i det!e tilfelle."

Brannsjefen har den 31/7.47 uttalt;
A...‘-..,..<

til vuríg opphold for mennesker,

myrlendi grunn

"Under íorutse'r ny av e? i p::sasj=n er u*f¢rt

sit'

med på nnbringelsen av de 2 yrojekterte dører mot

av finner brannveseneti1rif":*,»

å vunne

materialer, for vedkommende
g

pass sjen. Tørene m* utf/re: ildsikre or selvlukvende.Forøvrig
Ã bemfirko."

r2ywn1n_«srr‘~dethm: den27,/8.47besluttet:
',r?detb sluttet uttale a1 det for sitt

bemerke mnd h nsyn til de i til-
juni d.:. in sendte korrigerte terninger.

har en intut

 fl..

now Ö vedkomnende ikkef'

legp:anmeldelse av 5.

Den foxes] t'e utvidelse av bygeed;bden for ht. Hall-

vard: vei nr. 34 og for nr. A* at. Ol vs vei mu forelepges re-

guleringsv annet."
.-fiegoleringssjefenhf i p tegning den 11/8.47 intet

utvidelsepå 15 cm. i byyyedybden.
Tilsynsrà et har i møte den 19/9.47 godkjent fasadene.

I henhold hertil approberes anmeldelsen.
 

En viser forxvrigtil skrivhe fra av 15/É.A6.

..-Éçlll________
Gunnar -anda1.

M bemerke til den foreslfi1'~

Bergen den 24.

k.
4*

september 1947.

nn.
I
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Ing. Birger Olsen,

Övre lorekirkealm. nr.10,
hare'

Vedr. St.Ha1vardevei nr.§4 Q‘ St.01evevei nr,§§. lgbggg.

I11 de innsendte statiske beregninger og tegninger for oven-
nevnte bygg, skal an bemerke:

1. Ved nidtbjolke, Bjelke B2 eide 9, er både ltrekk-og trykk-

arnsringan regnet for knapp. På nrmeringfltegning Blad nr.2
er innlagt ca.21 cmfi armering i overkant ved söyle for san~

me bjelko. Betta er imidlertid adskillig for lite til A
oppta det opptredende moment. Skråarmeringen ligger for
samlet over nidtopplegget til effektivt å kunne oppta skjær-

kraften.

2. Beregning for trappe mangler. Plateermeringen i felt mot

trappe er for knapp, dereon ikke platen er kontinuerlig ned

repoeplnte.

3. Bnlkongarmeringen nå giee foreverlig forankringelengde i
inneníorliggende plate.

Bergen, don 3.deaenbor 1947.

sendes b7gn.in:m. til orienterinfi vedr. oven~cvwte byrg.i,

I Bergen, dan f.desember lTA7
Æ? kommunensstanm:

.f KonsqlerzfitjJernbew
,.

;%w;%?r{q’3."



‘A‘/{Ti

go;

 
§?.?}.*IqSW;f'~l'L‘-~_(_‘

'.za§?u';u.‘§9.x9qg;,..l,,,

/
I

 

:j

 

 

 

 
.11

 



r..‘_. t. p .i , _ . , \. --;_ »v—T,—v—-—?,_.

‘?

j _ qs s£.7ou§una8nue.non;1;¢
m .

 .
ixnnnnzvnuuthrontlttzqaportonatrfluar

nphninuphnlrtnlikat :lat konlllrictlhxfhjlirnøfiggcn
1 that tilatltodo ran. and dnnfllflcn It tapototrtr svidd..

Rlnupluurtuorululigogcnyilpggunon
an-tor ,.Il_lIB1'Ql§g tb1m£ubMfl1£ 
stund. r. o1n.vaas.:«uplx_ctcn:n‘s:-anoyma luau.

‘.  _ Byrmen S/amo

/ V M







—=»_...-.

AA/RAa.

Terr arkitekt Talfdan Følling,

' r.

Deres anm^lGel:e av B. vgril d.§. angående

anhringelse av pnrter 1 fin:åpne g*9nnom5;ng under cvennsvnte

bygning .ar vvrt for~1a't r?vu1erin;'9‘efen, br9nnv*=  ,netog

vannverkus*efan:fm !nr ritt nvde::+fienF°uttalelswrz

 
bemerke til nnbringnlsn av finfium"ldtPLurte" i g*eurerk*%rne1en

til g*rdsp12ssen unflaf fnrutsvfninfl av %t da fvrife filer: i

kv rt let ikbe “*r noen rét* til rflkcmst over St. “s7verfi_ vn:

nr. 74 . "

 
”Br:nnv: enét finner for sitt vedbommeufl:

at der mom cmsgkt V n nbrin4e; :urter 1 giennomk*:r~e11n.

under for tnetniny -v at 5-v%l farten mot guten sow crindgorten

mot g5rd:[1e:&en ik?a blir mare solid utfcrt enn Lt kr nnvfl-

senet i guhcumende tilfclle kan forsere den."

Yeaszääkäfz.122211_t3.t.:€:1.~‘=1:.=,
”Vann- cg kloakkvesenet må få utlev=Y1 ny*1er 

for i gfiänwflfindcti1fe17~ ^ kan e kaffe til de offevfíívfi1nd‘

ninger og tilhøfende iunrflnlnyez for reyarasfion."

Ti1s;nsr det for byens utsennde v~r intet q

bemerke.

Perettflfbe anfiletb_gningsr£detFnmeldalsen

i m¢*e den 13. ds.
. Bet g=ord9 slikt vedtak:

; gningurfifletvedtek Ã god'*enna r meldalsen

på de stilleên betíngelx-r og pf betingelse av at de *uridiske

sførsmíl angående de rvrigo eiere i kvfirtaletsrett til ad-

 

k0mstvei:L over at. alv'rd vei nr. 34 ex brrgt pi det rene

før arbeidef settes igang."



r
- 2-

I hen”o1dhertilagprobaresanmeldelsnnpå

foran anførte betingelser.

Intet arbeids kan igangsettes før tillatelse

er gitt av matarialkontoret.
Eygningsinspektwrenmå varsles når arbeidet pä-

begynnes.

Bergen den 21. ‘uni 1919.
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  HELSERÅDET,

 §L__-ll~l__
Butikkinnredningi St. Olavshjørnet.

-St. Olavsvei 45. St. Halverdsvei 54.-

Bygningeneble første gang anmeldt til gyggemyndighetene
i I958og ble aprobert.Anmeldelsenhar senere vert fornyet og fått
approbasjon flere ganger,senest I5 mai I946.

I 0t.Ha1vardsve134 ble opprinneliganmeldten butikk(I)
med 1agerrum,Vedsiste anmeldelseble desuten tatt med et kjøk-
ken for tilberedningfor fiskemat. Ink SxxxflxixxxnxznxxI St.
Olavsvei45 har vertanmeldtto butikker(2-5).

Butikkene som omfatter kolonial, brød og kjøtt utføres
etter tegningene med betongvegger,tak og gulv og med god ventil-
asjon.Veggerog gulv blir pusset og malt da det ikke er mulig å
skaffe fliser.

Ibutikkl er fiskematkjøkkenet bortfalt.og anskaffet annet
atâägâgæägt skal istedetfor brukes tilverksted for tilberedning
mø ø _ eig.Der blir innsatt en hurtíghakker og en kjøttkvern -
mølle.Butikk I skal brukes til salg av kjøttvarer. Butikken ven-
tilleres ved friskluftventil iutvendig vegg, 20x25 cm.,adtrekk
ved ventilasjonskanal 20x25 cm. invendig mal.Den gir også avtrekk
fra det lille lageret.Verkstedetblir'ventilertved en avtreks-
pipe Ixà sten. I lageret blir innmurt et lite fryserum.her blir
innstalert U.C.med avtrekk over tak og med håndvask i forrummet.
Der blir et lite rum for fryse- kjølem. Lageret har vindu. På lugg
veggenveddørentilbutikkener dethåndvask.Likesåvaskerpå
lageret etter tegningen.

Butikk 2 og 5 skal brukes til henholdsvis brød og kolo-
nial. De to butikker og lageret blir ventílert ved friskluftven-
tiler i utvendigvegg som foran nevnt,og med en avtrekspipeIxI
sten til over tak Vasker i toilet og lagerrum.Der blir også
innredet w.o.med forrum og med vask.Og et kjølerum.For eventuell
utenforboendebetjening er det beregnet et garderobe-spiserm
innredet.Betjeningen er elles boende i huset og samtlige butikker
erpå en og sammehånd.

Butikkenes gulv ligger over tereng, i verkstedet delvis
undertereng(tørtfjell).Detharfåtten 60 cm.bredluftgrav
langs den vegg som ligger under tereng. Gulvene blir belagt med
granitol ikjøttbutikken og verkstedet og foran diskene i de .Bak
diskene tregulv på ribber over støpegulvet.Bygningene er selv-
sagt drenert under og pa sidene mot terenget.Gulvene ligger høit
over maksimal vannstandaíHauke1andsvannet,deligger i fjell,
resp./er fundamentert pa fjell. Byggegrunnen er tørr.

Bergen,I2. septemberI948.
I styretfor a/s St.0lavshjørnet

~ K,?./’VT§xLv}R°1iS1&8,

/élawéiawwaz
p.t. formann.
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 HALFDAN FØLLING . f."
ARKITEKT '

N.T.H.  ‘ , “ ‘' ‘muar 1949
M.N.A.L.

TELEFON 11055

Herr stadsfysikus,

her.

Nybygg St. flallvards vei 34 — st. Olavs vei 45 - Anmaldte butikker.

I henhold til konferanse med herr stadafysikus tillater jeg mig
herved ä sende Dem en redegjørelse for hvordan denne byggesak har ut-
viklet sig.

Bygningen blev første gang anmeldt i 1935 og appobert lo/12 -38,
også dengang med de tre butikker. Det var en rekke på ni hus. Syv av
disse blev bygget fra 1939 til -Al. De to manglende hus skulla også da
ha blitt bygget fortløpende, men krigssituasjonen forhindret det. Bygg-
herren holdt det gående den vesentlige tid under krigen med gravning og
en del sprengning på denne tomt, påfylling, veiarbeide og planering på
den nordenfor liggende tomt St. Olavs vei 19-29; kekselvis og med nogen
få mann - for a holde det gående. Forsåvidt kan man si at arbeidet blev
holdt gående praktisk talt kontinuerlig fra 1939 til det For mere alvor
blev gjenopptatt i 1946.

Når jeg i april -46 sendte inn søknad til bygningssjefen om for-
nyelse ny approbasjonen, son jeg fikk godkjannt 15/5 -46, var det for
ordens skyld og for â være pá den sikre side.

I mai -47 blev innsendt en tilleggsanmeldelse for innredning av
et fiskematkjøkken í forbinnelse med butikk 1. Dette fikk jeg også ap-
probert 24/9 -47. Ved den anledning blev det overfor bygningsrådet gjort
protest av holseradet mot butikkene i kjellerstasjen med den begrunnelse
at der var myrlendt terreng.

For byggherren er forholdet det at han har fått anmeldelsen ap-
probert i 1938, bygget fra -39 til -41, blev avbrutt av krigen, gjen-
opptok arbeidet 1 -46, det hele basert på at ogs' de to omhandlède hjørne
hus i rekken skulle bygges og basert på da tre butikker i kjelleretasjen.

Og han har fatt det hele gjentatte ganger approbert. I tillit hertíl er
husene nu bygget og butikkene praktisk talt ferdige, dog uten innredning.

Husene er fundamentert på fjell, kjelleren ligger for en større
del over terreng og ar drænert ved kultlag pa lovlig måte. Cotehøiden
pa butikkgulvet er + 24.10, den høieste vannstand som nogen gang er målt
i flaukelandsvannet er + 23.40, hvilket engang skal ha inntruffet. Nor-
malt ligger vannstanden betydelig lavere.

Det var disse opplysninger jeg gjerne ville gi herr stadsfysikus.

Ærbødigst
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HALFDAN FØLLING '
ARKITEKT

N.T.H.
M.N.A.L.

TELEFON 11085

   -g_æ: ,>( ‘

BYGNlNGS‘:NS'r‘[i(Ti
BERGEN, 9. I_EI':-L1 1946

.....—-- -—W‘: ' '- ""\

TBERGEN‘;Hmmm)
012:5 .#VHJ  

Harr byggningssjflfiflf” '

her.

gybygg St. Olavs - St. Ha1Lvards vei - Dal Q! Ibselsaggjg lgzg,

Av danne husrskke er de 7 hus fru nord (St. Olavs vai

31-43) ferdigbyggat i 1940. Utflralsen nv da to hjlrnflhua mot syd

blav dnngang utsatt på grunn av krigen, men Qnskfls nu bnhyggnt. Vai,

vann, kloakk ligger tilrette.

Jeg tir he on å få npparahaajonen for disse to hus av 1939,

samt tilloggaapprcbasjonen av 10/3 -43 ung. branngavlen mellem da to

hdg; fornyet.
),

Das slmvn for utparselleringen.

ærbldígst

“'3 
y,
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BYENWGSSJEFEN

Dette skjema anvendes for reparasjon, ombygning og forandring av eldre bygning, nppførelse av skur 0.1. Det
innleveres med bilag i to eksemplarer. Anmeldelsen skal inneholde nøyaktig beskrivelse og være ledsaget av de fornødne
tegninger. Alle mål som er nødvendig for å prøve byggverkets lovlighet, skal være innskrevet i tegningene og angitt i
teksten. De anvendte materialer skal betegnes pà en lett kjennelig måte i planene. Angår anmeldelsen forandring av eldre
bygning,måtegningentydeligvisebygningensomdener, ogsåledessomdentenkesforandret.Tegningeneskalvaeresignert.

Arbeidet må ikke påbegynnesfør approbertanmeldelseforeligger.
Varslinginnsendestil bygningsinspektørenetter hvert somarbeidetskrider fram.

     

 s
T il

Bygningsinspektøren.

I henhold til bygningslovens§ 131 anmeldesherved,at etternevntebyggearbeideruaiktesut=
0 ført etter nedenståendebeskrivelse og vedlagte tegninge på

eiendomnr. 4* at". éflsvaflrsí J '
 

Som bilag følger: (Tegningene må foldes etter skjemaetsstørrelse.)

.N

bl ‘L-3,_,n. 1:50 ~-
< 1:100
L “it‘.ms'on.:: n 1:'

Det attesleresat følgende naboer er V:JElI'S1:fJ;af1.t. 132, 3:

Habovarsal for denne ax1'“:ei:"-.153 antaas ”- v'J':r-a.::v:n.rQ‘]_.g(v_-{jg-.v__

Bergen den .. y" , .mgi . . . 1947  

  Bygglierre. Anmelder. Ansvarshavendc.

in; 4/ gag‘ @ég -

á y

i Beskrivelse:

   V* “GemHVbye-crerf-inuuat-r f
P°r°t5 ffllâflfiflfl forundrinflerfra can t1r"n]_-_[T .

"iii ‘WVVF St‘-kstillatelee ti; .-,
.9 ^ `- F b r g .

- "°“"°1““l hm‘bvrnin-5SJfw air. .iivriípfitfaenrellælse'vagg utføres av 1 atm i .f v~ W . ._ Slffll hwarflnfifl.melfarr-
hindinåfilffifll- DB dfittfisrjgfiflefifll‘ deg)eggi-'flczliirå-lçrfstílbgohallt' :v n! stensytmuret
can“Vestre flfli. øket fra 3,69 1;“ “till _' get' ' i ‘.vn -B: 'LS as dyhdqr let for
amfrat .ål for dañwpnbpfi “Ii avh “S, u: .- 'satire ice-l f‘orrrit?,f1¢1¢m, uro,-_

-- 4!. yn 1:11 rekner: videra sop tidli
1 guru; ar bygggt,

En liebhubsr sum Ønsker å overta buti':V 1 j k_jq1
‘ .. b .xoun ning for fiakmat, kJgt-L, d.11kat,,a5“. at“ og

2000. ll-46.].D.B.A.s

 

1”r9“s vil bruka tlanre t,11
av den grunn he at "irk..,_



å

nntkjlkken i ferbinnelee ned butikken. Hen eiker tilletelee til å ellife den
tidligere :meldte ru_1`l_e_be_d_idenne kjeller og å innrede deute run ee! fishy-
ufikjgklggp. Utvendig vegf utenfor dette bjelken vil bli ieolert fra Jerdbekken
vedwen åpen luftgz-av. Ixummet vil bli ventilert ved avtrekksknnnl over tek og
eller: bli utflrt efter Heleerådets bestcnmeleer.

I fcrbinnolse mud dette dashes fasaden not syd ferandret til et eye-
netriek forhold hvad hutikkvindusno angz"-.rog faeedene i det hele tett fer-
endret eu tegningene viser.

For butikk 2-3 somskal he een eier, lnskes et felles lagernm, idet
bridbutikken fifetfirøenger noget :ærlig lngerrxaiíå" "“‘

I begge butikkers lagerrum ønskes innredet et kjllerun.

De man ikke pe annen måte kan få tilkanet for mottatte varer til"
legen-ne uten à mette p? gjennen butikkene, site herved tillqtgzleetil
enbringe gler-er fra paesnsjentil de reap. lager:-urn overeneetunmende med ~
tegningen. Dlrene vil ieifnll bli utflrt ildeikre efl eelvlukkende. De tidli- ‘
‘arc inntegnet vinduer mot peeeaejen er ellifet.

Butikkene vil bli ventilert og utfert efter Helserådete bestmmelser.

Bygningene vil bli utført som anmeldt med utvendige vegger ev en.et
hulnur (l stun), deleveggen nellm husene (branngnvl) av lå atom hulnur,
bærende nelleuzvegg av l atone mur, gulver av betengplete belagt med lo n/n
porno ieelnejonspleter og 5/4" pl. gulv på 2"x2" ribber. Betongdekket over `

peeseejen vil bli vameisolert ved lo cm. hilderplatar på undersiden. Takvarlpg‘
cg innredning for-ivrig av tre. !

Forlvrig henvisen til vedlagte tegninger.

4. , J
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ARKITEKT
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BERGEN,21. august 1947
//J á'
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Herr bygningssjefen,

her.

Anmeldelae St. Hallvsrds vei 34 - St. Olava vei 45.

Da Jeg er bekjennt med at Helserådet har innstillet på
approbasjonsnektelse for butikkenes vedkommende, som ligger i kjel-
leretasjen, med den begrunnelse et grunnen er fuktig som følge av
beliggenheten til haukelandevannet, skal jeg tillate mig å fremkom-
me med fdlgende opplysninger :

Anmeldelsen blev første gs g approbert i 1938 (lo/1? -33).
annen gang i 1943 (13/lo -43) og t dje gang i 1946 (15/5 -46), Hver
gang med de 3 butikker somplenen fremdeles omfatter.-

Ved den anmeldelse det her gjeller (forandringsanm.) er
butikk 1. gjort noget større for â skaffe symmetri i den ellers sym-
metriske fasade. Og da denne butikk skal brukes til fiskemat, kjøtt,
pølser, delikatesser etc., har det nært nødvendig å skaffe et rum
for fiskematkjøkken, nemlig rulleboden i den tidligere approberte
plan. (Rullemaekinen settes på det store åpne loftet). Dette fiske-
matkjøkken er egentlig det eneste nye ved saken, og det kan da selv-
sagt bli gjenstand fo? sin egen behandling. Men butikkene í og for
sig er son foran nevnt approbert 3 ganger før. Men har de regnet med
dem som en selvfdlge, der er en kjøper til alle 3 butikkene (skal
drives som en enhet) som har gjort store forberedelser i denne for-
binnelae, der er dannet andelsselskap på husene basert også på butik-
kene i tillit til approbert anmeldelse og saken er klar til innsendel
se til Husbanken. Hele dette apparat må gjlres om igjen hvis butikk-
planen nu blir nektet, og bygget vil bli forsinket í mange måneder.
Hvilket blir en alvorlig sak for iallfall nogen av andelshaverne og
forsåvidt for boligsituasjonen i det hele tatt.

Hvad sakens realitet ellers angår, blir butikkgulvet lig-
gende lo cm. over hiieste punkt på gatenívâet foran, på + 24.1o.
Teoretisk hlivannsstand i Haukelandsvannet er ifølge B.V,K.V,
+ 23.40, hvilket engang skal ha inntruffet. Men normalt "høivann"
(flomm) er betydelig lavere. Normalt vil gulvet iallfall ligge be-
tydelig mere enn 1 m. over vannstanden i Hsukelandsvannet. Funda-
menteneer lagt på fjell (1-2 m. dybdeunder gstenivåst).

Kjellergulvet i de tidligere bygget hus i rekken, ferdig í
1941 (it. Olavs vei 31-43) ligger ca. 60 cm. lavere enn dette gulv,
og kjelleren i disse hus er tørre. Der har heller aldrig wart nogen
klage på det.

Butikkgulvene blir innenfor disken belagt med tregulv på
2"x2"ribber med Glassvat og luftlag imellem.

Hvad angår fiskematkjøkkenet er det av vesentlig betydning
for driften av butikkene som helhet, som er basert på salg av for-
skjellige kategorier matvarer, fiskemat-kjitt-pølser etc., bred-
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Fontsettelse.

V

melk , koloniel-fetvarer-grønnaka er-tobakk etc . .

Dar er behov for discs.’ butikker i den. st:-ak. Flgrg bu-
tikker kan ikke komme.

Jag har tillatt mig å fremkomme med dissa opplysninget
til orientering om saken.

Ærbøaigat
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Sundes med vedlegg til bygníngssjafonidet en

legger ved skriv av 29. apríl l9h9 med bilag fra eieren av A/S

St. Olavshjörnet Boliglag.

/”Det or fra regulsringsvesanetsside intet â bemerku

til anbringelscav do anmeldte parter i gjennomkjörsalentil

gårdsplassenunderforutsetningav at de övrigaeiere1 kvartalet
r

ikkehar noenrett til atkomstoverEt. Halvardsveinr. 3%.

Reguleringssjafon1 Bergen,denêl.mai19H9.

2114g 114/i
rna Lous Mohr.

Gustav Larsen.

bandestilsynsrådetfor byens ut-

seende til uttalelse.

Bygningssiefen i Bergen den 31. mai 1949.

m Doran. ` `“{"'

Ant.Andreass

gr 1949 den 7, «uni hold: tilsynsrédetfor byens utseende

møte.

Derideltok:ark.Landmark,Rekve.bygningss.*efen-
Der ble behandlet:

Anmeldelseav 8. april1949 fra arkitektHalfdanFølling
ent på eiendommen Støfialvards-angåendeocpfvsrelseav at portarraflsem

vei nr. 54- _
Tilsynsrådethadde intet bemerke.

R tig u skrift:
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Dett:skjemaanvendesforreparasjon,ombygningog forandringav eldrebygning,loppførelseav skun/ Det.-

innleveresmedbilagitoeksemplarer.Anmeldelsenskalinneholdenøyaktigbeskrivelseogværeledsagetavdefornødne
tegninger.Allemålsomernødvendigforå prøvebyggverketslovlighet,skalværeinnskrevetitegningeneogangitti
teksten.Dc anvendtematerialerskalbetegnespå enlettkjenneligmåtei planene.Angåranmeldelsenforandringaveldre
bygning,måtegningentydeligvisebygningensomdener,ogsåledessomdentenkesforandret.Tegningeneskalværesignert.

Arbeidetmåikkepåbegynnesførapprobertanmeldelseforeligger.
Varslinginnscndestilbygningsinspektørenetterhvertsom arbeidetskriderfram.
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\_\ I

Til iMJ “ pffff
Bygningsinspektøren. "“"‘ _@;';1iv""‘“”

I henholdtilbygningslovens§ 131anmeldesherved,atetterngwfiiebyggearbeidertesut=
førtetternedenståendebeskrivelseogvedlagtetegningerpå 6’

U8 f
eiendomnr.

Som bilagfølger:(Tegningenemå foldesetterskjcmt_§_M§;mntI§33
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Detattcsteresatfølgendenaboerervarsletilh.t.bglv.§ 132,3: K \i
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' Bergenden..... “vil . 194

Byggherre. Anmelder. Ansvarshavendc.

ClavshjarnetBcliglaf
/ Ark.HalfianFcllifif

Beskrivelse:
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“Hr.558/#9.
GL/LF.

A§3_§§:_HalV§rdsyginr._3b.Ang;_av8/4-49vedk.anbringelse ,`J
ex-ne2i_i_sissn2mk;§r§§lssi' " "" "'

Sendes med vedlegg herr vannverkssjefentil mulig

bemerkning idet en tillater seg å vise til hva der er anfört i

vedlagte skriv av 2.apríl d.å. fra ark. Halfd. Fölling.

Saken bes tilbakesendt om herr brannsjefen hvis nt~fl

talelse man tillater seg å anmode om.

Reguleringssjefeni Bergen,denÁZÃ april1949.

v '12:‘,”HC Å/xfv'fu. Jff, 
Sj rne Lous Mohr.

åtafieiíflaav_
Gustav Larsen. `*«

`_\

I

L

F‘,

Inr.450/49.(St. Helvardsvei34).
Sendes tilbaketil herr reguleringssjefenom herr

bra.n.nsjefen.__
ÅJVann-og kloakkvesenet(kanikkemotsetteseg at det

settesinnportersomforeslått,menetate19mafåutlevertnöklerfor
i påkommendetilfelleå kunnekommetilde offentligeledningerog
tilhörendeinnretningerforrepar'asjon.n/»,_.7

(Idetubebyggeligebeltestårogsåen offentlig

hydrant.Brannvesenetbörderforuttaleseg i saken)

Bergensvann-og kloakkvesen,den 7. mai 1949.

C’w‘\@Qw«L«~w~
 

 
Vedr.:St.HelvardsveiEH.Port1 gjennomkjørsel.

vi Tilbakesendesherr reguleringesjefen.
« /Brannvesenetfinner grhsittvedkommendeÖkke å kunnemotsette

segethdersomomeøk`§enbrihgesporteri gjennomkjørselen,fidet
en)fÉ%utsetp§rat såvelportenmotgatensomgrindportenmot
gardsplassen ikke blir mere solid utfnrt enn at brannvesenet
1 påkommenöetilfellekan forsereden.>”

BergenBrannvesen,den l8.mal1949.
1/

f,
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Herr bygningeinspektlren i Sindre distrikt, ` fgáø

åi ø fher. __ I / /7/ f 9

St. Hg11verdsvei]§4.) í v ‘ ‘ :gap JH_NJ

I henhold til Deres anmodning innsendea herved anmeldelse
for porterrangement i den åpne gjennemgeng under bygningen.

Når der overhodet er blitt gjennemgeng her, skylles det ikke
noget krev eller Ønske fra byggherrene side om gjennomgang i det hele
tatt. Det skylles utelukkende den bestemmelse av Vanna cg Kleekkvese-
net at der i ferbínnelee med de offentlige ledninger fer venn og kloakk
som ligger her, skal være et nermere bestemt ubebyggelíg belte på 4 m.
bredde, hvilket er gjort gjellende som en heftelee på eiendommen. For
å gjennemfire dette ubebyggelige belte også under bygningen er den
4 m. brede åpning under bygningen utspart. I motsatt fall ville man
he bygget huset helt lukket.

Det ubebyggelige belte er efterhånden blitt en nyttet psesaeje.
Men som sådan har den aldrig vært ment. Den inngår ikke i reguleringe-
planen, den er ikke opparbeidet sem vei, der har heller ikke nært krav
om det fra bygningemyndighetenea eide og idllge de tinglyste heftelser
som hviler på eiendommen i fsrbinnelse med dette, er der heller ikke
adgang til â gjere neget sådant krav gjellende. Tvertimet, ifølge de
Juridiske undersøkelser som nu er forelstt, kunne byggherren ha bygget
huset uten nogen slik åpning som nu er gjort, idet det kunne ha vart
Venn- og Kloekkvesenets egen sek å skaffe eig adgang til å arbeide med
ledningene, f.eke. ved en tunnel under bygningen.

Når byggherren nu vil sette inn porter, er det for â gardere
sig mot at denne portåpning skal bli et tilholdssted fer uflnskete per-
soner. Perten vil bli heldt åpen for gjennemgang em dagen.

Farten mot gaten vil bli en helt lukket port, mot gårdsplsesiden
som en levere grinnport. Jeg tillater mig Å henvise til vedlagte tegnin
ger.

Porten ver bestilt og satt i arbeide før herr bygningsinspektør-
ene anmodning om anmeldelse forelå.

Ærbídigst
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Byggeanmeldelse;_e
rr~_WÅ80fi-..._,_ _ 

v_""""°---i.'_,§^1 N;
Dette skjemaanvendesfor reparasjon,ombygningog forandringav eldre bygning.oppførelseav skur o. l. Det

innleveres med bilag i tre eksemplarer. Anmeldelsen skal inneholde nøyaktig beskrivelse og vaareledsagetav de fornødne
tegninger. Alle mål som er nødvendig for â prøve byggverkets lovlighet, skal være innskrevet i tegningene og angitt i
teksten. De anvendte materialer skal betegnes på en lett kjennelig måte i planene. Angår anmeldelsen forandring av eldre
bygning,måtegningenetydeligvisebygningensomdener, ogsåledessomdentenkesforandret.Tegningenskalværesignert.

Arbeidet må ikke påbegynnesfør approbertanmeldelseforeligger.
Varslinginnsendestil bygningsinspektørenetter hvert som bygningenskriderfram.

.',1,,‘:_“_’

Bygningssjefen.  
I henhold til bygningslovens§ 131 anmeldesherved, at etternevntebyggearbeideraktes utført

etter nedenståendebeskrivelseog vedlagtetegningerpá

eiendom .... (5 L‘’‘’’°

Som bilag følger: (Tegningene må foldes etter skjemaetsstørrelse.)

Det attesteresat følgende naboer er varslet i h. t. bglv. § 132, 3:

 '4/ pl.
Bergen den. ......................................,.19.57....,

Anmelder. . Ansvarshavende.
"»\ / S1

'j a"  
Beskrivelse:

Eiend. St. Olavsvei 45 og St. Halvarsvei 48 eies av
A/S St. Olavshjørnet Boliglag. Mellem disse eiendommer er det en

åpning, tunnel, mellem bu1:i1«:kene,4m. bred og ea. Sm. lang.

Vi tillater oss herved å søke om å :få dele av åpnin-
gen på langs med en skillevegg av tre. _

Plassering av sykler har vsert et stadig problem på
3000. 3-56. ].D.B. A.:



_4

grunnav litenkje11erplass.De1:'hevil nå søkesløstved å sette

opp nevnteskillevegg,slikat,det kan bli plassfor syklerpå

denavdeitedel.Deannevilogsåfå“tettiggggguggwgfággfigyggungagmggg-qçj,
eventueltmurmot sydda Q9}er ggg,

Den prikkedelinjepå nedenståendeskisse,viser den

påtenkte skillevegg-,

Vi håperat mervarendesøknadblirinnvilgetog imøte-

sex:et snarligsvar.
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A/S St.Olavshjörnet Boliglag,
H e r.

Jnr. 1809/57 .
FGM/AL

Ad: St. Olavs vei nr. 55.

Da en ikke har mottatt den i skriv av ll;/1+ 1958 forlangte
deklarasjon, og da anmeldelsen ikke er aktuell, henlegges denne.

De overtallige skjema og tegninger returneres vedlagt.

Bergen, den august 1959.

Tom//lioran.

F. Chr. Mohn.
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DOKUMENTER SOM IKKE ER SKANNET I DENNE SAK

Gnr.: (U B1111:/H Ãr: l (f) fflyílflfsíè? 

Gjenpart av nabovarsel

Protest/ merknad

Korrespondanse

V Uttalelser' fra kommunalc etater/avdelinger

Uttalelser' fra andre offentlige instanser

' Diverse tegninger/kart

Ansvar og kontrollskjema

Statíske beregninger

Byggebcskrivelser

/[I2/[[L//j[/[[[[[Ij/I/l)II///I//flIII
som}§'a'eiL»(

skannet 10

 
162/1117,162/978We



DOKUMENTER SOM IKKE ER SKANNET I DENNE SAK

Gnr.: lØZ Bnr.:oHb'm?‘ År: PH‘!

_ Gjenpart av nabovarsel

1 Protest/merknad

IX Korrespondanse

K Uttalelser fra kommunale etater/avdelinger

E Uttalelser fra andre offentlige instanser

F Diverse utgåtte tegninger

 IIllllIlllIllllllllllllllllllll
G0 2 M L/ 10061101 Gmm";',;Lk

162/1117, 162/976 lkke skannet



DOKUMENTER SOM IKKE ER SKANNET I DENNE SAK

Gnr.: Ibz

E

WKN

E

Bnr.: År: lGlLlØ

Gjenpart av nabovarsel

Protest/merknad

Korrespondanse

Uttalelser fra kommunale etater/avdelinger

Uttalelser fra andre offentlige instanser

Diverse utgåtte tegninger

IIIIIIIIIlIlllIHIHIIIIll
6 U2M 8/ 10081088

162/976, 162/1117 Ikke skannet

            



DOKUMENTER SOM IKKE ER SKANNET I DENNE SAK

Gnr. :

E

E

L

L

Bnr.:fHb*m:lL År:

Gjenpart av nabovarsel

Protest/merknad

Korrespondanse

Uttalelser fra kommunale etater/avdelinger

Uttalelser fra andre offentlige instanser

Diverse utgåtte tegninger

   IllllllllllIIIIllllllIllll
6 0 M C/ 10081092 G,°,,“';;i;(k

162/976, 16211117 Ikke skannel



 BERGENKOMMUNE
Byutvikling

‘V

St. Olavshjørnet Boliglag A/S
v/ Nina Leikvoll
St. Halvardsvei 48

5037 SOLHEIMSVIKEN

var ref.WCT/md 7.
Snr. 941094

juni 1994

§ENTRUM, GNR; 162, BNR. 976. ST. OLAVSVEI 4§ OG ST. HALVARDSVEI

Stenging av privat gjennomkjørsel.
Deres skriv av 30.05.1994.

Ut fra det som er anført i Deres forannevnte skriv samt Deres
skriv av 05.05.94 til beboerne i kvartalet er det fra
bygningsmyndighetenes side intet á bemerke til at arbeidet
igangsettes.

Brannvesenets vilkár i skriv av 03.02.94 tilsendt Dem med skriv
herfra den 03.03.94 må etterkommes.

BYGGESAKS *

for byggesakssje n

avd.ingeniØr

l§y;;);v\al<.\.xv<lvling:un
l§z'r);('I1l<f\dlvus,‘§(H'/li<\m<~nU 1«'l(‘11m:§‘S‘)7(a$H)0 ll<\p.:“W‘)7(:24 l (‘Hm'Hi‘)7(:4U7 - l«-Ivlax:i?‘)7hå H



 BI’-_R(‘.ENKOMMUNE
Byutvikling

ST. OLAVSHJQRNET BOLIGLAG A/S
V/NINA LEIKVOLL
ST. IIALVARDS VEI 48
5037 SOLHEIMSVIKEN

Vår ref. Snr. 941094, Bergen den 03.03.94
WCT/gt.

SENTRUM GNR. 162, BNR. 976. ST. OLAVS VEI 45 OG ST. IIALVARDS
VEI 48 M.FL.
STENGING AV PRIVAT GJENNOMKJØRSEL.

Deres skriv dat. 18.02.94.

Fra byggesaksavdelingen side er det intet til hinder for at
den private atkomstveien stenges som omsøkt og slik
brannvesenet har akseptert i skriv av 03.02.94.

Det er imidlertid en uttrykkelig forutsetning at samtlige
eiendommer i kvartalet St. Olavs vei 19-45 og St. Halvards vei
l6~48 ved de respektive hjemmelshavere samtykker i omsøkte
stenging.

De tingleste deklarasjoner for de aktuelle eiendommer
forutsettes endret og dokumentasjon for dette sendes
byggesaksavdelingen.

//
/

BY SAKSAVD LINGEN

avd.ingeniør
 

[iy;:y_<‘.sak\.1\'<lvlIngvn
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7BERGENKOMMUM’

BergenBrannvesen

_ NINA LEIKVOLI.
ST .11/\].\//\RDSV]“, I /18
5037 SOLHEIMSV1 KIGN.

\

/‘((H(»r‘\g\

l)L'rosr(-V.. m. m' mm H! Hun 03 . 02 . 19‘)/1 -

VEDR. STENGNlNC AV INNKJ(7)RINGSPORTI\LER I S'.I‘.OLI\VSVl'I'l 45.

BERGEN BRANNVESEN HAR I"Ã'l"l` HENVILINDELSIZ FRA STYRET flSTHOLAVSVEI 45
HVOR DE ØNSKER A STENGE FOR INNKJØRING GJIFINNOM PORTALENE I BEGGE
ENDER AV HUSRIEKKEN.

BRANNMESTER O.JULSETH FRA ÅRSTAD BRANNSTASJON, IIAR VÆRT PÅ
BEFARING I SAKENS ANLEDNING.

BRANNVESENET HAR INTET IMOT AT PORTALENE BLIR STENGT, DERSOM
DET BLIR LAGET DØIUPORT) SLIK AT DET GIES MULIGHETER FOR
ADKOMST.

ÅRSTAD BRANNSYN TLF. 55295695
SLETTEBAKISSVEI 41
5030 LANDAS RANDSDAL

ANNMESTER.

A([n1inxsLm<j<1r\cn- uLryk(\i<\gsavdelingen- n\a(eriel(avdelingox\- l)rann(0rcl)yggendeavdeling- sAn\bnnds-ogolukho;\vdL>!ingen,
Rfidstuplass9, 5017 Bergen - Telefon (05) 97 67 00 ~Telefax (05) 97 ()7 49
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Jnr. 627/49.
FCH/RAE.

Ber: Kristian Smørdal,

H e :_r_._5“L.0IMI$V¢l"/3

ad: St. Halvards vei nr. 14. Fiskabutikk,

En viser til vedlagte skriv av 14. f.m. fra heleerà-

det og kan meddele at bygningerádet under 6. da. har godkjent

innredning av fiskeutsalg pà vilkår av et helaerèdete regler for
fiskeforretninger følges.

Bergen den S. mars 1950.

 V
o

Tom Duran.

'5[m'"_
F.Chr. Horn .



 

Avskriff.

Bergen kommune
Helserådet.

Herr Kristian Smørdal,

Bergen.

ad:bt.Halvardsvei 34 (St.O;gvshig§gggl;_
Som svar på Deres søknad av 13/2.1950 om innredning

av fiskeutsalgi St. Halvards vei 34 skal meddeles:

Dersom bygningsrådetfinner å ville tillate lokalet
brukttil fiskeutsalgmå det skje på betingelseav a' det innredes
i henhold til "Hagler for fiske-forretninger."En vedlegger et

eksemplar av disse.

En skal henlede Deres oppmerksomhet på punkt 3 som

bestemmer at veggene skal kles med glaserte fliser eller annet jevn-

godt materiale i 1,? meters høyde .

Utsalgetmå ikke åpnesfør kontrollinspeksjon
har funnefi'sted.

Bergen den 1A. februar 1950.

Einar áxnevad.

  jküg avskrflt: 7

H.A.H.Gangsås.

K‘ bom.



 
o...v.m. nznazn

l'NM -mflresglg
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BERGEN KOMMUNE
KONHVTTJNAIJÅVDELJNGTEKNISK UTBYGGING ,
Postboks805,5001Bergen BergenRådhus TH.(05)32 3600

JOHANSEN FRANK
ST.HALVARDSVEI 48
5037 SOLHEIMSVIK

Arkiv 503.1
02.10.85 Snr 852451 10.12.1985

B Y C G E T I L L A T E L S E

Byggeplass:ST.HALVARDSVEI 48 Eiendom:1-0162-1117

Byggherre:ST.OLAVSHJØRNETBOLIGL

Anmelder: JOHANSEN FRANK Adr.: ST.HALVARDS VÉI 48

Bygningensart: BOLIGBYGG Arbeidetsart: ENDRING

Byggetillatelsegis i henhold til søknadog vedlagtetegninger
stempletbyggesaksavdeling03.10.85.
Byggetillatelsener gitt på grunnlag av bygningslovgivningen,uten
befaringpå stedet.
Forholdettil naboer og gjenboereetterandre lover og be-
stemmelserer bygningsmyndigheteneuvedkommende.

Byggherre og ansvarshavende er ansvarlige for at alle arbeider

blir planlagtog utført i samsvargjeldendebestemmelser.

I tilleggtil ALMINNELIGEBESTE§flELSER(Se baksiden)gjelder
følgendevilkår: ‘

- Krav fra Brannvesenetav 13.11.85må etterkommes.

Avgjørelsener tattpå fullmakt.

(Se baksidenfor ORIENTERINGOM KLAGERETT)

BYGGESAKSAVDELINGEN

for byggesakssjefen

 
Ingolf Froestad
bygn.insp.

Anleggsseksjon AxealplunavdelingByggesaksavdelingGrunnervcrv Oppmélingsavdeling



 
BRANNVESENET
Bådstuplass9
Tlf.31 8040

JS/KH/KO Arkiv 503.1

ST. HALVARDSVEI 48 (ST. ULAVSHJØRNETBDLIGLAB)

ENDRING/EOLIG

Awmeldelsen gjelder utvidelse av hybel på loft samt innsetting av
veluxvindu i ovennevnte bygning.

BRANNVESENET UTTALER:

BRANNCELLER/ RØMNINGSVEIER/ BRANNALARM
A. Beboelsesrom på loft må skilles fra andre rom og traooerom med

bygningsdeler i minst kl. B - 30.

B. Soverom på loft skal ha åpningsvindu egnet For utstigning, og
det må plasseresredningstaui samrådmed brannsynet.

C. Røykvarslere må plasseres slik at de gir 60 dB alarm i soverom
med mellomliggende dører lukket.

BERGEN, 13.11.1985

overingeniør ~yI ‘,,’2*.;'/',2 .oK:'Héug{and’
overbrannmester
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ST. OLAVSHJØRNET BOLIGLAG A/ S
ST.OLAVSVEI45 OG ST.HALVARDSVEI48, 5037SOLHEIMSVIKEN
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Byggcsakszlvd.
Bergen Rådhus
5017 BITRGEN Brg, 30.05.94

Sentrum Gnr.I62. Bnr..‘)76. St. Olavsvei 45 og St. Halvnrdsvei 48.
Stenging av privat giennomlcjørsel.

Deres skriv rel`.Snr.94lt)94 av 03.03.94

Sender kopi av vim I1i1b0V£lI'lSClni/tinderskriltei' litt samlligc naboer som grenser inn mot

gangveien. Ingen av imhoeiie liziddeinnvendinger mot váireplaner om stenging.

Vi har også tindersokt om noen har tinglyste rettigheter på veien. Vi har ikke funnet noen som

hurdette.

llvzi gjør vi nå '?Kan vi snart gâ i gang med li stenge veien.

I låipei'på snarlig tilbakemelding.

Vennlig hilsen

LVLZelf/eVOL/t/LL/(MK
Nina Leikvoll
lformmm
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ST.OLAVSHJØRNET BOLIGLAG A/S

 

ST.OLAVSVEI 45 OG ST.HALVARDSVEI 48, 5037 SOLHEIMSVIKEN

OPTIS

Byggesaksavd. H 9 MAl19g6
Bergen Radhus

l8.02.945017 BERGEN Brg,

;KOMM.AVD.BYIJTVIKUNG‘;
Byggesaksavd U

2 3 FEB.1394
Vedr. Stenging av privat gjennomgang.

 I de senere år har hærverk og uønsket opphold Økt kraftig,
borettslaget ønsker derfor fysisk å stenge "tunnelen" i begge
ender.

Veien er allerede stengt for trafikk,
brukt.

og grusveien blir lite

Vi ønsker derfor snarest Deres synspunkter vedrørende stenging
av gjennomgangen.

Se skravert felt på vedl. kart.

Håper på snarlig svar, og evt. informasjon om hvordan jeg
videre skal forholde med til saken.

Vennlig hilsen

/0m.. Q/C1".i /1/«1»”ff*f
Nina Leikvoll
Formann

3.vedlegg:- kart
- vegseksjonen
- Bergen Brannvesen
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Bergen 15. desember1949.

` ,-51,'q St. Olavsvei45.
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BolígrådetforBergen (Jana5//1943
V/ 4. rådmann, M

Christíesgt. 10,

B e r g e n.  
Ad. ForretningslokaleSt. Helvardsvei34.

St. OlavshjfirnetBoliglagA/S, h e r.

o
Fa grunn av forskjellige misforståelser her sel-

skapet lett innrede en forretningmed henblikkpå "kjöttforretning".

Dette er i strid med gjeldende bestemmelser som i deg er oss kjent.

Forholdeter nå at de 2 övrigaforretningslokaler
er tatt i bruk til henholdsviskolonial-og brödforretning.

Innredningen og det sanitære utstyr, kjölerom, varmtvannsanlegg,

toalett og w.c., som det ledige lokale inkjöttforretningenfler

utstyrt med, gjör at denne ikke kan selges eller taes i bruk til

annen anvendelse enn matvareforretning, uten at innredningen er

bortkastet.

Leien som kan fåes for en forretning som kan an-

vende utstyret er også större enn for en annen anvendelse,hvilket

har stor betydning for oss. Samme betraktning må vi også gjüre

vedrörendeinnskuddetsstörrelse.

Alle forhold tatt i betraktning tillater vi oss

å söke om dispensasjon fra gjeldende bestemmelser slik et forret-

ningen etter nærmere bestemmelser kan anvendes til f. eks.:

1. Kjöttforretning (forarbeiding)

2. Fiskemstforretning(forarbeidíng)
3. Kjöttutsalg.

4. Fiskeutsalg.

5. Frukt og grönnsakforretning.

6.Smörbrödforretning.(forarbeiding)
Melkeutsalg.

<1
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H;’+.avd.Jnr.
om11/194:;

Vi håperpå Deresvelvilligebehandlingav vår söknad;og vil for
den forretningsartSom blir godkjent la den eventuellekjöper H,

av lokalet fölge de gjeldendebestemmelser.

Æ r b ö d i g s t

M/Z; 

Innlegg.

l skisse.
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Bergen den 22. desember1949.

Bygningssjefen,

B e r g e n.  
Ad.Forretningsloksle"Fiskeutsalg".

St. Olavshjørnet(§t.Hälvardsvei34)

Dette forretningelokaletsom er bygget for
"kjøttforretning"med kjølerom,varmt-vannsanlegg,w.c.,
vaskerom,sluk 0.1. er til salgs, de kjøttforretning

ikke blir innvilgetog heller ikke vil ha driftsmuligheter

p.g.a. brensjeforhold idag.

Jeg tillatermeg å søkeom å få benyttedette
lokalet til giskggtsglgi

Alleforholdtett i betraktningskullestedet
passe for en slik forretning, og jeg tør be om at min

søknad blir behandlet med velvilje.

Den eventuellefiskeforretningvil bli drevet

fegmessig,og lokalet og drift vil bli overensstemmende
med gjeldende regler for bransjen.

Ø
Einar Bjel nd

P's‘ Kopiav selskapetsbrev tilboligrådetog skisse
legges ved.

D.s.

Adr. St.Olavsvei 45,Bergen.
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Bergen den 18. januar 1950.

Bygningssjefen,

B e r g e n.

\

Ad. Forrgtnin slokala "Fiskeutsalg"
St. Olavskfiørnef (55. HaIvarasveI 541 K.,4.

Under henvisning til mitt brev til Dem
av 22/l2.l949 tillater jeg â forespørre om søknaden
er behandlet og om jeg ífall kan høre fra Dem.

B. jelland.

adr. St. Olavsvei 45,

Bergen.
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DOKUMENTER SOM IKKE ER SKANNET I DENNE SAK

Gm-.;(‘(552 Bmxzlll År;

Gjenpart av nabovarsel\/

Prolcsl/mcrknzld

l/ Korrespondanse

/ Uttalelser fr21ko1n1111I11:1lcclzucr/z1vdclingc1'

Uttalelser fm 21ndrc01‘I‘cnlligcinslzmscr

Diverse tegninger/kull

Ansvar og konlrollslgienrn

Slaliskc beregninger

Byuzelweskrivelser
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16211117 Ikke sKanne124

 



DOKUMENTER SOM IKKE ER SKANNET I DENNE SAK

Gnr. :

Wä

E

Bnr.: År: lalállcl

Gjenpart av nabovarsel

Protest/merknad

Korrespondanse

Uttalelser fra kommunale etater/avdelinger

Uttalelser fra andre offentlige instanser

Diverse utgåtte tegninger

6 0 2M G/ 10081096

162/1117 Ikkeskannet

         



DOKUMENTER SOM IKKE ER SKANNET I DENNE SAK

Gnr.: [ÖØ Énr.: lzLfcl År: ZOOQ

C Gjenpart av nabovarsel

L Protest/merknad

l' Korrespondanse

L Uttalelser fra kommunale etater/avdelinger

l' Uttalelser fra andre offentlige instanser

l. Diverse utgåtte tegninger
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Høy andel Lav andel

Oppvarmingskarakter (andel el og fossilt)

A

B

C

D

E

F

G

E

Adresse St. Halvards vei 48

Postnummer 5052

Sted BERGEN

Kommunenavn Bergen

Gårdsnummer 162

Bruksnummer 1117

Seksjonsnummer —

Andelsnummer —

Festenummer —

Bygningsnummer 139266544

Bruksenhetsnummer H0101

Merkenummer Energiattest-2025-192717

Dato 24.11.2025

Energimerket angir boligens energistandard.
Energimerket består av en energikarakter og en opp-
varmingskarakter, se i figuren. Energimerket
symboliseres med et hus, hvor fargen viser oppvarmings-
karakter, og bokstaven viser energikarakter.

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er,
inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er
beregnet ut fra den typiske energibruken for boligtypen.
Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennom-
snittlig klima. Det er boligens energimessige standard og
ikke bruken som bestemmer energikarakteren.
A betyr at boligen er energieffektiv, mens G betyr at

boligen er lite energieffektiv. En bolig bygget etter
byggeforskriftene vedtatt i 2010 vil normalt få C.

Oppvarmingskarakteren forteller hvor stor andel av
oppvarmingsbehovet (romoppvarming og varmtvann)
som dekkes av elektrisitet, olje eller gass.
Grønn farge betyr lav andel el, olje og gass,
mens rød farge betyr høy andel el, olje og gass.
Oppvarmingskarakteren skal stimulere til økt bruk
av varmepumper, solenergi, biobrensel og fjernvarme.

Om bakgrunnen for beregningene, se
www.enova.no/energimerking.

Målt energibruk

Brukeren har valgt å ikke oppgi målt energibruk.

https://www.enova.no/energimerking/


Hvordan boligen benyttes har betydning for energibehovet
Energibehovet påvirkes av hvordan man benytter boligen,
og kan forklare avvik mellom beregnet og målt
energibruk. Gode energivaner bidrar til at energibehovet
reduseres. Energibehovet kan også bli lavere enn normalt
dersom:

- deler av boligen ikke er i bruk,
- færre personer enn det som regnes som normalt
  bruker boligen, eller
- den ikke brukes hele året.

Gode energivaner
Ved å følge enkle tips kan du redusere ditt energibehov,
men dette vil ikke påvirke boligens energimerke.

Tips 1: Følg med på energibruken i boligen
Tips 2: Luft kort og effektivt
Tips 3: Redusér innetemperaturen
Tips 4: Bruk varmtvann fornuftig

Energimerkingen kan kun endres gjennom fysiske endringer
på boligen.

Mulige forbedringer for boligens energistandard

Ut fra opplysningene som er oppgitt om boligen,
anbefales følgende energieffektiviserende tiltak. Dette
er tiltak som kan gi bygningen et bedre energimerke.

Noen av tiltakene kan i tillegg være svært lønnsomme.
Tiltakene bør spesielt vurderes ved modernisering av
bygningen eller utskifting av teknisk utstyr.

Tiltaksliste (For full beskrivelse av tiltakene, se Tiltaksliste - vedlegg 1)
- Montere urbryter på motorvarmer
- Termostat- og nedbørsstyring av snøsmelteanlegg

- Isolering av innervegg mot uoppvarmet rom
- Montere automatikk på utebelysning

Det tas forbehold om at tiltakene er foreslått ut fra de
opplysninger som er gitt om boligen. Fagfolk bør
derfor kontaktes for å vurdere tiltakene nærmere.
Eventuell gjennomføring av tiltak må skje i samsvar

med gjeldende lovverk, og det må tas hensyn til krav
til godt inneklima og forebygging av fuktskader og
andre byggskader.



Boligdata som er grunnlag for energimerket

Energimerket og andre data i denne attesten
er beregnet ut fra opplysninger som er gitt av boligeier
da attesten ble registrert. Nedenfor er en oversikt over
oppgitte opplysninger, som boligeier er ansvarlig for.

Der opplysninger ikke er oppgitt, brukes typiske stan-
dardverdier for den aktuelle bygningstypen. For mer
informasjon om beregninger, se
https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/om-
energiattesten/beregning-av-energikarakteren/.

Bygningskategori: Boligblokker
Bygningstype: Leilighet
Byggeår 1948
Bygningsmateriale: MurTeglstein
BRA: 69
Ant. etg. med oppv. BRA: 1
Detaljert vegger: Ja
Detaljert vindu: Ja

Teknisk installasjon
Oppvarming: Elektrisk

Varmepumpe
Ved

Ventilasjon Periodisk avtrekk

https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/om-energiattesten/beregning-av-energikarakteren/
https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/om-energiattesten/beregning-av-energikarakteren/


Om grunnlaget for energiattesten
Oppgitte opplysninger om boligen kan finnes
ved å gå inn på www.enova.no/energimerking, og logge
inn via ID-porten/Altinn. På siden "Eiendommer" kan du
søke opp bygninger og hente fram energiattester som er
laget tidligere. For å se detaljer for en bolig hvor
det er brukt detaljert registrering må du velge "Gjenbruk"

av aktuell attest under Offisielle energiattester i
skjermbildet "Valgt eiendom". Boligeier er ansvarlig
for at det blir brukt riktige opplysninger. Eventuelle gale
opplysninger må derfor tas opp med selger eller utleier da
dette kan ha betydning for prisfastsettelsen.
Det kan når som helst lage en ny energiattest.

Om energimerkeordningen
Enova er ansvarlig for energimerkeordingen. Energimerket
beregnes på grunnlag av oppgitte opplysninger om
boligen. For informasjon som ikke er oppgitt, brukes
typiske standardverdier for den aktuelle bygningstypen
fra tidsperioden den ble bygd i. Beregningsmetodene
for energikarakteren baserer seg på NS 3031
(https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/standarder).

Spørsmål om energiattesten, energimerkeordningen
eller gjennomføring av energieffektivisering og
tilskuddsordninger kan rettes til Enova Svarer på
tlf. 24 24 08 95 eller svarer@enova.no.

Plikten til energimerking er beskrevet i
energimerkeforskriften (bygninger).

Nærmere opplysninger om energimerkeordningen
kan du finne på www.enova.no/energimerking.

For ytterligere råd og veiledning om effektiv energibruk, vennligst se www.enova.no/hjemme
eller ring Enova svarer på tlf. 24 24 08 95.

https://www.enova.no/energimerking/
https://www.enova.no/energimerking/om-energimerkeordningen/standarder
tel:24240895
mailto:svarer@enova.no
https://www.enova.no/energimerking/
https://www.enova.no/hjemme
tel:24240895


Tiltaksliste: Vedlegg til energiattesten

Tiltak utendørs

Tiltak 1: Montere urbryter på motorvarmer
Det monteres urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig.

Tiltak 2: Termostat- og nedbørsstyring av snøsmelteanlegg
Snøsmelteanlegget er kun manuelt styrt, eller styres kun etter lufttemperatur. Det installeres automatikk slik at
snøsmelteanlegget både er temperatur- og nedbørsstyrt. Det kan være i form av en temperatur- og snøføler i bakken,
med temperatur - og fuktføler i luften.Snøsmelteanlegget aktiveres kun ved behov dvs.når det registreres nedbør og
kulde samtidig.

Tiltak 3: Montere automatikk på utebelysning
Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan
monteres bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid.

Tiltak 4: Skifte til sparepærer på utebelysning
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W. Sparepærer gir like
mye lys som vanlige glødelamper, men bruker bare rundt 20% av energien. De varer dessuten lenger, 8.000-15.000
timer mot 1.000 - 2.500 timer for glødelamper.

Bygningsmessige tiltak

Tiltak 5: Isolering av innervegg mot uoppvarmet rom
Innervegg mot uoppvarmet rom i boligen isoleres.

Tiltak 6: Etterisolering av yttervegg
Yttervegg etterisoleres. Metode avhenger av dagens løsning. For å sjekke vindtetting av yttervegg anbefales
termografering og tetthetsprøving.

Tiltak 7: Tetting av luftlekkasjer
Det kan være utettheter i tilslutning mellom bygningsdeler, rundt vinduer/dører og ved gjennomføringer som bør tettes.
Aktuelle tettematerialer er f.eks. bunnfyllingslist med fugemasse, fugeskum eller strimler av vindsperre. Utettheter ved
tilslutninger mellom bygningsdeler kan være kompliserte å tette, og må ofte utføres i sammeheng med
etterisoleringstiltak.

Tiltak 8: Montering tetningslister
Luftlekkasjer mellom karm og ramme på vinduer og mellom karm og dørblad kan reduseres ved montering av
tetningslister. Lister i silikon- eller EPDM-gummi gir beste resultat.

Tiltak 9: Termografering og tetthetsprøving
Bygningens lufttetthet kan måles ved hjelp av metode for tetthetsmåling av hele eller deler av bygget. Termografering
kan også benyttes for å kartlegge varmetap og lekkasjepunkter. Metodene krever spesialutstyr og spesialkompetanse og
må utføres av fagfolk.

Tiltak på luftbehandlingsanlegg

Tiltak 10: Montere blafrespjeld på kjøkkenventilator
Dersom kjøkkenventilator ikke har blafrespjeld, bør dette monteres for å redusere luftutskiftningen og dermed
varmetapet.

Tiltak 11: Skifte avtrekksvifte på bad til ny med fuktstyring
Dersom avtrekksvifte på bad kun har manuell styring av/på kan det vurderes å montere ny avtrekksvifte med fuktstyring,
dvs. at den starter/stopper automatisk ved behov avh. av luftens relative fuktighet og reduserer den totale
luftutskiftningen og dermed varmetapet.



Brukertiltak

Tiltak 12: Slå el.apparater helt av
Elektriske apparater som har stand-by modus trekker strøm selv når de ikke er i bruk, og må derfor slås helt av.

Tiltak 13: Slå av lyset og bruk sparepærer
Slå av lys i rom som ikke er i bruk. Utnytt dagslyset. Bruk sparepærer, spesielt til utelys og rom som er kalde eller bare
delvis oppvarmet.

Tiltak 14: Luft kort og effektivt
Ikke la vinduer stå på gløtt over lengre tid. Luft heller kort og effektivt, da får du raskt skifta lufta i rommet og du unngår
nedkjøling av gulv, tak og vegger.

Tiltak 15: Velg hvitevarer med lavt forbruk
Når du skal kjøpe nye hvitevarer så velg et produkt med lavt strømforbruk. Produktene deles inn i energiklasser fra A til
G, hvor A er det minst energikrevende. Mange produsenter tilbyr nå varer som går ekstra langt i å være energieffektive.
A+ og det enda bedre A++ er merkinger som har kommet for å skille de gode fra de ekstra gode produktene.

Tiltak 16: Følg med på energibruken i boligen
Gjør det til en vane å følge med energiforbruket. Les av måleren månedlig eller oftere for å være bevisst energibruken.
Ca halvparten av boligens energibruk går til oppvarming.

Tiltak 17: Vask med fulle maskiner
Fyll opp vaske- og oppvaskmaskinen før bruk. De fleste maskiner bruker like mye energi enten de er fulle eller ikke.

Tiltak 18: Redusér innetemperaturen
Ha en moderat innetemperatur, for hver grad temperatursenkning reduseres oppvarmingsbehovet med 5 %. Mennesker
er også varmekilder; jo flere gjester – desto større grunn til å dempe varmen. Ha lavere temperatur i rom som brukes
sjelden eller bare deler av døgnet. Montér tetningslister rundt trekkfulle vinduer og dører (kan sjekkes ved bruk av
myggspiral/røyk eller stearinlys). Sett ikke møbler foran varmeovner, det hindrer varmen i å sirkulere. Trekk for gardiner
og persienner om kvelden, det reduserer varmetap gjennom vinduene.

Tiltak 19: Fyr riktig med ved
Bruk tørr ved, god trekk, og legg ikke i for mye av gangen. Fyring i åpen peis er mest for kosens skyld. Hold spjeldet
lukket når ovnen/peisen ikke er i bruk.

Tiltak 20: Spar strøm på kjøkkenet
Ikke la vannet renne når du vasker opp eller skyller. Bruk kjeler med plan bunn som passer til platen, bruk lokk, kok ikke
opp mer vann enn nødvendig og slå ned varmen når det har begynt å koke. Slå av kjøkkenventilatoren når det ikke
lenger er behov. Bruk av microbølgeovn til mindre mengder mat er langt mer energisparende enn komfyren. Tin
frossenmat i kjøleskapet.Kjøl - og frys skal avrimes ved behov for å hindre unødvendig energibruk og for høy temperatur
inne i skapet / boksen (nye kjølekap har ofte automatisk avriming). Fjern støv på kjøleribber og kompressor på baksiden.
Slå av kaffetraker når kaffen er ferdig traktet og bruk termos. Oppvaskmaskinen har innebygde varmeelementer for
oppvarming av vann og skal kobles til kaldvannet, kobles den til varmtvannet øker energibruken med 20 - 40 % samtidig
som enkelte vaske - og skylleprosesser foregår i feil temperatur.

Tiltak 21: Tiltak utendørs
Monter urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig. Skift til sparepærer.
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W, og de varer
dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000-2.500 timer for glødelamper. Det kan monteres fotocelle på
utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan monteres bevegelsessensor slik at
lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid. For snøsmelteanlegg som kun er manuelt
styrt av/på eller ift. lufttemperatur kan det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget både er temperatur- og
nedbørsstyrt dvs. når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak 22: Bruk varmtvann fornuftig
Bytt til sparedusj hvis du ikke har. For å finne ut om du bør bytte til sparedusj eller allerede har sparedusj kan du ta tiden
på fylling av ei vaskebøtte; nye sparedusjer har et forbruk på kun 9 liter per minutt. Ta dusj i stedet for karbad.Skift
pakning på dryppende kraner.Dersom varmtvannsberederen har nok kapasitet kan temperaturen i berederen reduseres
til 70gr.

Tiltak på elektriske anlegg

Tiltak 23: Temperatur- og tidsstyring av panelovner
Evt. eldre elektriske varmeovner uten termostat skiftes ut med nye termostatregulerte ovner med tidsstyring, eller det
ettermonteres termostat / spareplugg på eksisterende ovn. Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system
hvor temperatur og tidsinnstillinger i ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.



OVERSIKT OVER LØSØRE OG TILBEHØR

Oversikten er utarbeidet av Norges Eiendomsmeglerforbund, Eiendom Norge og Advokatforeningens Eiendomsmeglingsgruppe,
og er gjeldende fra 1. januar 2020.

Generelt
Lov om avhending av fast eigedom (avhendingslova/avhl.) av 3. juli 1992 regulerer kjøper og selgers rettigheter og plikter ved
overdragelse av fast eiendom og andeler i borettslag.

I henhold til avhl. § 3-4 skal eiendommen , når annet ikke er avtalt, overdras med innredninger og utstyr som etter lov, forskrift
eller annet offentlig vedtak skal følge med. Det samme gjelder varig innredning og utstyr som enten er fastmontert eller er
særskilt tilpasset bygningen, jf. avhl. § 3-5. Loven inneholder ingen detaljert oversikt over hva som omfattes av "innredning og
utstyr", og over hva som skal regnes som "fastmontert eller særlig tilpasset".

Partene kan fritt avtale hva som skal følge med eiendommen ved salg. Bransjens liste over løsøre og tilbehør som skal følge med
eiendommen, er en del av avtalen mellom kjøper og selger dersom ikke annet er opplyst i salgsoppgaven, kjøper har tatt
forbehold i bud eller avtale på annen måte er inngått. Der intet annet er avtalt, vil løsøre og tilbehør medfølge slik dette
fremkommer av avhl. §§ 3-4 og 3-5 og denne oversikt.

Produkter og installasjoner som medfølger overdras uten noen form for garantier, utover eventuell gjenværende
leverandørgaranti.

Dersom det er noe i nedenstående liste som ikke finnes på eiendommen, vil det heller ikke medfølge.

1. Hvitevarer medfølger der dette er spesielt angitt i salgsoppgaven.

2. HELDEKKENDE TEPPER følger med uansett festemåte.

3. Varmekilder, slik som ovner, kaminer, peiser, varmepumper og panelovner, følger med uansett festemåte. Frittstående biopeiser/varmeovner og terrassevarmere

medfølger ikke. Det følger ikke med varmekilder i rom som ikke har vegg- eller fastmonterte varmekilder på visning.

4. TV, Radio og Musikkanlegg. TV-antenner og fellesanlegg for TV, herunder parabolantennene, og tuneren/dekoder/TV-boks medfølger der dette eies av

selger. Veggmontert TV/flatskjerm med tilhørende festeordning samt musikkanlegg følger ikke med (se også punkt 12).

5. Baderomsinnredning/UTSTYR: Badekar, dusjkabinett, dusjvegger, alle fastmonterte speil og hyller, fastmonterte glass- og håndkleholdere, herunder

håndklevarmere samt baderomsinnredning medfølger.

6. Garderobeskap medfølger, selv om disse er løse. Fastmonterte garderobehyller og knagger medfølger. Innredning i garderobeskap, for eksempel løse eller

fastmonterte trådkurver, hyller, stenger og lignende medfølger.

7. Kjøkkeninnredning medfølger, herunder også åpne, fastmonterte hyller og løs eller fastmontert kjøkkenøy.

8. Markiser, persienner og annen type innvendig og utvendig solskjerming, gardinoppheng, lamellgardiner og liftgardiner medfølger.

9. Avtrekksvifter av alle slag, samt fastmonterte aircondition/ventilasjonsanlegg medfølger.

10. Sentralstøvsuger medfølger med komplett anlegg, herunder slange, munnstykke mm.

11. Lyskilder. Kupler, lysstoffarmatur, fastmonterte "spotlights", oppheng og skinner med spotlights samt utelys og hagebelysning medfølger. Vegglamper, krokhengte

lamper, lysekroner, prismelamper og lignende som er koblet til sukkerbit eller stikkontakt følger likevel ikke med.

12. INSTALLERTE SMARTHUSLØSNINGER med sentral som styrer lys, varme, lyd o.l., samt tilhørende trådløse enheter som brytere, sensorer, kameraer, integrerte

høyttalere, el. medfølger. Enkle lysstyringssystem f.eks. med en sentral som kun styrer lyspærer eller smartpærer montert i sokkel medfølger likevel ikke.

13. Utvendige søppelkasser og eventuelt holder/hus til disse.

14. POSTKASSE medfølger.

15. UTENDØRS INNRETNINGER slik som flaggstang, fastmontert tørkestativ, samt andre faste utearrangementer som f.eks. badestamp, boblekar/jacuzzi og lignende

utendørs kar, lekestue, lekestativ, utepeis, fastmontert trommel til vannslange medfølger. Guidekabel/avgrensingskabel til robotgressklipper medfølger, men

robotgressklipper og ladestasjon for denne medfølger ikke.

16. FASTMONTERT VEGGLADER/LADESTASJON TIL EL-BIL medfølger uavhengig av hvor laderen er montert.

17. SOLCELLEANLEGG med tilhørende teknisk infrastruktur medfølger.

18. Gassbeholder til gasskomfyr og gasspeis medfølger.

19. Brannstige, branntau, feiestige og lignende medfølger der dette er påbudt. Løse stiger medfølger ikke.

20. Brannslukningsapparat, brannslange og røykvarsler medfølger der dette er påbudt. Det er eiers og brukers plikt til å se til at utstyret forefinnes på enhver

eiendom. Hvis annet ikke er uttrykkelig avtalt, skal dette derfor alltid følge med ved salg av eiendom.

21. SAMTLIGE NØKLER til eiendommen som selger er i besittelse av skal overleveres kjøper på overtakelsen, herunder nøkler til eventuelle boder, uthus,

garasjeportåpnerel. Låses boder, uthus el. med hengelås, skal lås og nøkler til disse medfølge.

22. GARASJEHYLLER, bodhyller, lagringshyller, og oppheng til bildekk medfølger såfremt de er fastmontert

23. Planter, busker og trær som er plantet på tomten, eller fastmonterte kasser og lignende er en del av eiendommen og medfølger i handelen.



Boligkjøperforsikring

•	Advokathjelp ved boligkjøpet og i 5 år fremover.

•	Er kjøpers motvekt til selgers boligselgerforsikring.

•	Gir deg advokathjelp hele veien til rettskraftig dom, 
om nødvendig.

Andelsbolig/aksjeleilighet: 		  8  800Kr 

Selveierleilighet/rekkehus:		  12 600Kr 

Ene-/tomannsbolig, tomt: 		  18 000Kr 

Har du spørsmål? Kontakt HELP på help.no/minside, 
telefon 22 99 99 99 eller epost post@help.no

Vi tar forbehold om pris- og vilkårsendringer. Hvis premien ikke er innbetalt ved overtakelse, vil avtalen bli 
kansellert. For fullstendig informasjon om dekning og vilkår, se help.no.

Boligkjøperforsikring tegnes hos eiendomsmegler senest 
ved kontraktsignering og gir rett til advokathjelp inntil 
5 år etter overtakelse. Forsikringen betales som del av 
oppgjøret ved boligkjøpet. PLUSSdekningen fornyes årlig 
ved faktura fra HELP.

Egenandel kr 4 000 påløper ved takst, tvist eller 10 
timer advokatbistand, avhengig av hva som kommer 
først. Meglerforetaket mottar kr 5 700/6 600/7 500 i 
kostnadsgodtgjørelse, avhengig av boligtype, samt et 
tillegg på kr 1 000 ved salg av PLUSS.

Boligkjøperforsikring PLUSS
•	Samme dekning som HELP Boligkjøperforsikring.

•	I tillegg får du advokathjelp på de viktigste 
rettsområdene i privatlivet.

PLUSS gir boligeiere et sterkt rabattert advokattilbud 
i og utenfor domstolene. Få advokathjelp når du 
trenger det fra Norges største advokatmiljø for 
privatpersoner. PLUSS kan bare tegnes samtidig med 
boligkjøperforsikringen, og koster kun kr 2 800 i tillegg. 
PLUSS fornyes årlig.

Vi unner ingen å stå alene

Fritidsbolig følger øvrige boligtyper.

•	Samboeravtale, ektepakt og arv

•	Forbrukerkjøp og håndverkertjenester

•	Utleie og naboforhold

•	Tomtefeste, veirett og andre servitutter

•	Plan- og bygningsrett

•	Skatt ved oppussing, utleie og eiendomssalg

•	Tilgang til digitale juridiske avtaler via Min side

PLUSS dekker også disse rettsområdene
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